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وضعیت نابرابر زنان در بازار کار همچنان پابرجاست
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وی  دو سنار یو  پیش ر
بازار مسکن

بررسی میزان معاملات بازار مسکن در شهر تهران نشان می‌دهد 
که در مرداد ماه سال جاری، تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله 
شده به ۷/۳ هزار واحد رسیده است که این به معنای رشد سه 
درصدی نسبت به ماه پیش و افزایش ۲/۲۶ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته است؛ اما آیا می‌توان این افزایش را نتیجه 
رونق گرفتن بازار مسکن دانست؟به گزارش»نقش اقتصاد« بازاره 
مسکن طی سالهای اخیر با فرازو نشیب های بسیاری دست به 
گریبان بوده است حال سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا 

بازار مسکن رونق گرفته یا هنوز با روزهای طلایی خرید و فروش 
مسکن فاصله داریم؟ نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک در 
این خصوص معتقد است که هنوز با رونق بازار مسکن فاصله 
داریم و متقاضیان مسکن همچنان توان خرید واحدهای مسکونی 
نوساز را ندارند. طبق آخرین آمارهایی که منتشر شده همچنان 
در رکود به سر می‌برد، اما قیمت نیز همزمان در حال افزایش 
است. براین اساس تازه‌ترین گزارش، تحولات بازار مسکن بر این 

دلالت دارد که معاملات مسکن از خرداد تا مرداد ماه امسال...

»نقش اقتصاد« از آخرین آمارها در بازار مسکن گزارش می دهد

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

وحید شقاقی
 اقتصاددان

 چند سناریو    برای
  حل  بحران ناترازی انرژی

قانونی که نادیده گرفته می‌شود!

  صنعت  زیر فشار 
قطعی برق

 گمانه زنی‌ها درباره احیای برجام
 ادامه دارد

  پایان تنش
 با غرب؟

 بانک جهانی هشدار داد

۴۰۰ میلیون دانش آموز 
قربانی  شرایط  اقلیمی

پیش‌بینی ناترازی ۲۶ هزار مگاواتی برق 
در سال آینده

 نیاز به یک میلیارد دلار بودجه 
برای رفع ناترازی برق

پیش بینی قیمت طلای جهانی 

 پیشتازی گاوها با افزایش 
احتمال کاهش نرخ بهره

 نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس
 در گفتگو با »نقش اقتصاد« تشریح کرد

راهکارهای مهار تورم  در کشور

 آمریکا تاج پسته را از ایران ربود!

کاهش ۱۰ درصدی تولید پسته نسبت به سال گذشته

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
تاکید کرد: بخشی از دلایل افزایش تورم در 
کشور بحث تحریم‌ها و مراودات مالی ما با 

کشورها است و بخش دیگر مرتبط با 
ناترازی‌ها از جمله صندوق‌های 

بازنشستگی و همچنین سن بازنشستگان 
داخل کشور است که باید برای رفع این 

مشکلات طرح و برنامه‌های مدونی صورت 
گیرد...
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گروه اقتصادی: یکی از مشکلاتی که صنایع کشور 
سالانه با ورود به فصل گرما با آن مواجه می‌شوند، 
موضوع قطعی برق بدون برنامه و تعطیل 
شدن‌های گاه و بی گاه به دلیل خاموش شدن 
ماشین آلات و خطوط تولید است. مسأله‌ای که 
منجر به ورود خسارات زیادی به صنایع به ویژه 
صنایع کوچک از جمله آسیب دیدن دستگاه‌های 

صنعتی، استهلاک دستگاه‌های خط تولید...
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محمود خاقانی 
کارشناس انرژی

سودای نفتی
 عراق

 توصیه به 
تهران و واشنگتن

2

مجید شاکری
کارشناس اقتصاد بین الملل

 دلارزدایی بریکس 
محقق نمی‌شود

3 7 8

نوبت دوم

روابط عمومي شركت پالايش گاز 

شركت پالايش گاز ايلام در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل از طريق 
مناقصه عمومي تامين نمايد .

  شماره مناقصه: 1-025/1403
موضوع مناقصه : تجدید مناقصه خرید مخزن فشار بالا با متريال كربن استيل مقاوم 

HIC/SSC/SOHIC به
مبلغ تضمين شركت در  فرآیند ارجاع کار ) مناقصه( : به ميزان : 10،000،000،000  ریال

نوع تضمين شركت در  فرآیند ارجاع کار ) مناقصه(  : ضمانتنامه بانكي 
آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران :  1403/06/28

آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران: 1403/07/09
تاريخ  اعلام نتیجه ارزیابی یکفی  و گشايش پاكات الف : 1403/07/10

تاريخ اعلام نتیجه ارزیابی فنی : 1403/07/17
تاريخ گشايش پاكات مالي "ج" :1403/07/24

 www.setadiran.ir : آدرس دريافت اسناد الكترونيك
آدرس پستي مناقصه گزار : ايلام / شهرستان چوار / صندوق پستي 69361-144 

/ كدپستي 6937170110 /دبيرخانه کمیسیون مناقصات
* مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 2077 و 

32912850-084 )دبيرخانه كميسيون مناقصات( تماس حاصل فرمايند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/24

  تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/06/25

شناسه آگهی: 1784751 شماره میم الف: -1

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي شركت پالايش گاز ايلام

شرکت آب منطقه‌ای تهران در نظر دارد انجام عملیات قلع و قمع و تخریب مستحدثات و اعیانی های غیر مجاز واقع در بستر رودخانه های شرب 
استان تهران را با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد(، از طریق برگزاری مناقصه عمومی به 
پیمانکار دارای گواهینامه صلاحیت معتبر در حداقل پایه 5 رشته ساختمان و ابنیه یا آب از سازمان برنامه و بودجه کشور واگذار نماید. لذا کلیه 
متقاضیان میتوانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اطلاعات کار و مشخصات موضوع مناقصه با کد شناسه 2003001025000023به وب گاه سامانه یاد 

شده به نشانی: www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به ارائه پیشنهاد خود با رعایت موارد ذیل اقدام نمایند:
1ـ مبلغ برآورد انجام کار به میزان 115.606.470.375ریال و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معادل 5.780.323.519 ریال می باشد.

2 ـ برگزاری مناقصه صرفا از طریق سامانه مناقصه‌های الکترونکیی دولت بوده و کلیه مراحل فرایند مناقصه از جمله دریافت مجموعه اسناد ارزیابی 
یکفی و اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد و رمزگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا کلیه 
شرکتک‌نندگان در مناقصه می‌بایست صرفا ظرف مهلت‌های تعیین شده در پایگاه مذکور و با استفاده از امضای الکترونکیی، نسبت به ثبت پیشنهاد 

خود اقدام نمایند.
3 ـ شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونکیی )توکن( با دفتر ثبت نام به شماره‌های 88969737 و 

85193768 و یا مرکز تماس به شماره 41934 حاصل نمایند.
4 ـ  متقاضیان شرکت در این مناقصه میتوانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به منظور شرکت در مناقصه الکترونکیی با شماره 88964046 
 www.thrw.ir دستگاه مناقصه‌گزار( تماس حاصل نمایند. همچنین علاوه بر سامانه یاد شده مراتب از طریق سایتهای اطلاع‌رسانی به نشانی(

و www.iets.mporg.ir نیز قابل رویت میباشد.

آب هست ، نه برای همیشه ...

روابط عمومی  شرکت آب منطقه‌ای تهران

شرکت آب منطقه‌ای تهران 

شرکت آب منطقه‌ای تهران 
شرکت مدیریت منابع آب ایران 

وزارت نیرو

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی
نوبت دوم

شناسه آگهی: 1786262 شماره میم الف: 2163

نوبت دوم

WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir  امور حقوقي و قراردادها - شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

توجه: اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به 
نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی کی مرحله ای شماره  م م/03/0033/ت1/مربوط به  مرومت و بهسازی جاده و محوطه چاه 
227 مارون 

الف- شرح مختصر خدمات
انجام عمليات تخريب ،عمليات خاكي ،عمليات بنايي با سنگ،اندود و بندكشي،قالب بندي وچوب بست ، كارهاي 
فولادي ، بتن ريزي ، زيراساس، اساس و بالاست،نصب علائم و تجهيزات ايمني ،مرمت محوطه چاه  ، مرمت سلر 
، مرمت گودال آبگل ، مرمت گودال سوخت ، ژئوممبراين ،احداث آبرو و پل بتني در طول مسير و جاده دسترسي 

مد نظر مي باشد.
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در 40 كيلومتري اهوازو مدت انجام آن 6ماه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد كارفرما جهت انجام خدمات   -/74,508,771,340ريال  وتعديل پذير می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 
- مناقصه گران داراي   حداقل پايه 5 گرايش راه و ترابري- توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع كار به 

مبلغ -/3,725,438,567ریال که بایستی به کیی از دو صورت زیر ارائه گردد :
الف:  ارائه رسيد وجه صادره از سوي حسابداري كارفرما مبني بر واريز مبلغ فوق الذكربه شماره 
حساب IR940100004001111604022067  نزد بانک  مركزي جمهوري اسلامي ايران شعبه مركزي جمهوري 

اسلامي ايران - اهوازکد 0 حساب - بنام  شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانكي به ميزان مبلغ فوق الذكر طبق فرم نمونه كه ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  وپس 

از آن نيز با اعلام كارفرما براي مدت )90 روز( ديگر قابل تمديد باشد.
- توانايي ارائه 5% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات

مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه 
لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع 

در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دريافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به‌عمل مي‌آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و 
اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي‌هاي لازم وفق 
آيين‌نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي ساده(بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران به‌عمل 

آيد. توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع كار و انجام تعهدات صادره توسط بانك پاسارگاد قابل پذيرش نمي باشد .
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونکیی )غیر حضوری( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/06/27لغايت  ساعت 

19:00  تاریخ   1403/07/07
2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  7,616,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

www.setadIran.ir
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

متقاضیان مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 14:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/07/18به صورت 
الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 00:08 روز دوشنبه مورخ  
1403/07/23 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر 

بلامانع است.
همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونکیی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در 
سامانه تا ساعت 14:30 روز  چهارشنبهمورخ1403/07/18اصل تضمین مذکور را به صورت فیزکیی به كميسيون 
مناقصات شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در 

روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل 

لازم و ضروری می باشد.
تذكر: حسب مورد ارائه يك نسخه اصلي از اساسنامه شركتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شركت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/24 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/25

تكرارفراخوان  مناقصه عمومی

شناسه آگهی: 1785868 شماره میم الف: -1

شركت ملي نفت ايران   
نفتخيز جنوب

شركت ملي مناطق 

 سعید معیدفر
 جامعه‌شناس

صابر گل عنبری
روزنامه نگار

 رتبه خجالت آور ایران در 
هوش مصنوعی

اجاس جهانی هوش مصنوعی در ریاض با حضور 
بیش از 400 فعال این حوزه از 100 کشور با امضای 
80 توافقنامه پایان یافت.این اجلاس برونداد اهتمام 
راهبردی همسایگان جنوب ایران به هوش مصنوعی 

به عنوان فناوری تحول آفرین در همه حوزه‌های 
نوین زندگی بشری است.هوش مصنوعی در حال 
تبدیل شدن به موتور محرکه توسعه مدرن است. 
کشورهای عربی خلیج فارس با این دریافت از چند 
سال پیش، آن را در صدر اهتمامات خود قرار داده 
و سرمایه‌گذاری‌های کلانی هم در این حوزه انجام 
می‌دهند؛ به گونه‌ای که عربستان درصدد 
سرمایه‌گذاری 40 میلیارد دلاری و تاسیس 400 
شرکت برای توسعه هوش مصنوعی است.امارات نیز 

می‌خواهد که سهم هوش مصنوعی در تولید ناخالص 
داخلی‌اش تا سال 2030، به 100 میلیارد دلار برسد. 
بر اساس رده بندی آکسفورد، در شاخص آمادگی 
هوش مصنوعی امارات در رتبه 18 جهان،عربستان 
29 و قطر 34 ایستاده و سه کشور برتر خاورمیانه در 
این حوزه‌اند. ایران با رتبه 94 در رده کشورهای 
ناآماده برای پذیرش این فناوری است.  اهتمام امارات 
به هوش مصنوعی در حدی است که هر 48 ساعت 

یک شرکت تنها در ابوظبی تاسیس می‌شود.

عدم شفافیت در میزان خودکشی

نبود آمار دقیق در مورد میزان خودکشی باعث 
شده تحقیقات موثری در این زمینه صورت 
نگیرد. در واقع یکی از مسائل اساسی ما این است 
در کشوری زندگی می‌کنیم که انتشار آمار تهدید 
به شمار می‌رود. در حالی که معمولاً در کشورهای 
توسعه‌یافته هم مراکز مهم آمار در همه زمینه‌ها 
وجود دارد و هم آن آمارها به طور علنی در 
دسترس پژوهشگران قرار می‌گیرد و می‌توانند 
بر افزایش یا کاهش آن نظارت کنند.گاهی ارائه 
آمار نوعی سیاه‌نمایی تلقی می‌شود؛ در واقع 
مسئولان بر این باورند که اگر آمار معضلات 
اجتماعی را منتشر کنند، عملکرد خودشان زیر 
سوال می‌رود و از همین روست که همیشه این 
آمارها دور از دسترس قرار دارند.به عنوان 

جامعه‌شناس اگر قرار باشد تحلیلی درباره دلایل 
خودکشی، روش‌هایی که استفاده می‌شود و... 
ارائه دهم، نیازمند آمار دقیق هستم؛ تا زمانی که 
این آمار را نداشته باشم نمی‌توانم به قطع و یقین 
در این زمینه اظهارنظر کنم. در بسیاری از موارد 
تحلیل‌های ما بر اساس اخبار غیررسمی است و 
این می‌تواند اصل درستی تحقیقات را زیر سوال 
ببرد.در حال حاضر همین آمار غیررسمی و 
اخبارهای ضدونقیض بر این اصل استوار است 
که علت درصد بالایی از خودکشی در کشور ما 
فقر است. کارگرانی که از کار بیکار می‌شوند، 
رزیدنت‌های پزشکی که معیشت خود را همیشه 
در خطر می‌بینند، پرستاران که مطالبات‌شان 
سال‌هاست نادیده گرفته شده است. اما مساله 
اینجاست که قطعاً در بین قشرهای دیگر هم این 
اتفاق رخ می‌دهد. اگر آمارها دقیق باشد، مساله 
می‌تواند بهتر بررسی شود.فردی که تصمیم 

می‌گیرد به زندگی خود خاتمه دهد قطعاً در 
وضعیت نرمال روحی و روانی نبوده است و فرد 
نرمال هیچ‌وقت دست به چنین عملی نمی‌زند؛ 
حتی زیر بار فشار اقتصادی. پس مشکل اصلی 
مسائل روحی و روانی است و دلایل زمینه‌ای 
ذیل مسائل اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
تعریف می‌شود.تحقیقات دورکیم، انسان را 
موجودی اجتماعی و وابسته به گروه می‌دانست 
و طردشدگی او را عاملی برای بروز این اقدام 
بنابراین انسان موجودی فعال در بین گروه‌های 
اجتماعی مختلف به حساب می‌آید و به میزانی 
که او در این گروه‌ها فعال‌تر است و پیوستگی و 
نقش بیشتری دارد، احساس سلامت روحی و 
روانی بهتری دارد و چنین افرادی کمتر به 
خودکشی فکر می‌کنند. ولی وقتی حس 
طردشدگی در فرد افزایش پیدا می‌کند افکار 

خودکشی نیز تقویت می‌شود.

زنان جوان در بن‌بست اشتغال
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توصیه به تهران و واشنگتن

ایالات متحده آمریکا تقریباً ۲ میلیون نفر جمعیت 
ایرانی را در خود جای داده و از این حیث، رتبه نخست 
از نظر تعداد مهاجرین ایرانی را دارد. از این جمعیت، 
حدود ۹۰۰ هزار نفر ایرانی در ایالت کالیفرنیا و منطقه 
لـُـس آنجلس متمرکزند. )آمار وزارت امور خارجه 
آمریکا( و بقیه در سایر ایالات، از ۵۰ ایالت آمریکا 

پراکنده‌اند.
آمار رسمی دولت واشنگتن نشان می‌دهد؛ بیش از 
۵۶٪ ایرانیان مقیم آمریکا دارای مدرک دانشگاهی 
کارشناسی و بالاتر هستند و در میان ۶۷ گروه مهاجر 
آمریکا، ایرانیان در رتبه دوم قرار دارند. )ویکی پدیا(
براساس تحقیقات مقدماتی به عمل آمده ازسوی 
دپارتمان اقتصادی سازمان ملل، ثروت ایرانیان مقیم 
خارج در سال ۱۳۸۶ حدود ۱۳۰۰ میلیارد دلار و 
ثروت ایرانیان مقیم آمریکا به‌تنهایی بالغ بر ۹۰۰ 

میلیارد دلار بوده است. )روزنامه فرهیختگان(
خوشبختانه اغلب ایرانی‌های مهاجر چه آنانی که در 
آمریکا ساکن‌اند و یا در دیگر کشورها، )جمعیت 
مهاجر ایرانی تا پنج میلیون نفر برآورد شده است( 
رابطه خود را با سرزمین مادری حفظ کرده‌اند و تعلق 

عاطفی به کشورشان در آنان بالاست.
با وصف رابطه عاطفی بالا به وطن، ایرانی‌های مقیم 
آمریکا و همین‌طور وابستگان آنان در ایران، به علاوه 
تجار، سرمایه گذاران و محققین دانشگاهی دو طرف 
برای رفت و آمد، مشکلات بسیاری دارند که نبود 
رابطه در حداقل آن، رابطه کنسولی، اصلی‌ترین 

آن‌هاست.
 گاهی سطح پایین روابط باعث می‌شود کشورها تنها 
کنسولگری، و نه سفارت در کشوری داشته باشند 
که در حقوق دیپلماتیک - کنوانسیون وین - 
پایین‌ترین سطح رابطه است و اصولاً رابطه سیاسی 

محسوب نمی‌شود.
کنسول که امور را در کنسولگری مدیریت می‌کند، 
عمده وظیفه‌اش، کمک و حمایت از شهروندان خود 
و هم‌چنین دادن مشاوره و آسان نمودن فعالیت‌های 
تجاری میان مردم دو کشور است و در امور سیاسی 

ورود نمی‌کند و در صلاحیت او نیست.
رئیس جمهوری در نخستین روزهای دولت داری 
خود یادداشتی برای »تهران تایمز« نوشت که روح 
آن »واقع گرایی« در دولت او به سیاست خارجی بود.
 چهار دهه است که سیاست خارجی ایران بیشتر 
»آرمانی« بوده است، حال آن‌که بازیگران صحنه بین 
الملل همگی »واقعی« اند. واقع گرایی در سیاست 
خارجی یک معنی دارد و آن؛ همهٔ بازیگران عرصه 

بین الملل، واقعی و نه آرمانی‌اند.
 اهداف سیاست خارجی باید برحسب منافع ملّی 
تعریف شوند و منافع ملیّ بر حسب قدرت تعریف 
می‌شود. قدرت و منافع ملیّ دو مفهوم اصلی و کلیدی 
است و در این میان آن‌چه مهم است، تفکیک بین 
»آن‌چه هست« و »آنچه باید باشد«، یعنی واقعیت 
و آرمان! می‌باشد. به عبارت ساده و همه فهم؛ آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و... همه واقعی‌اند. 
شعار و آرزو هیچ چیزی را تغییر نمی‌دهد که نداده 

است!
یخ رابطه در روابط ایران و آمریکا آن‌قدر محکم است 
و دیوار بی اعتمادی بلند، که ایجاب می‌کند شاید 
سال‌ها دیپلمات‌های دو طرف مسائل خود را یک به 
یک روی میز مذاکره بگذارند و برای حل و فصل آن‌ها 
چانه زنی کنند. در عین حال این یک واقعیت عینی 
و ملموس است که هژمونی آمریکا در رابطه جهانی 
با ایران تأثیر بسیار دارد به گونه‌ای که محدودیت‌ها 
و ممنوعیت‌های تحریمی آن، امروز حتی دوستان ما 
را نیز در خوش‌بینانه‌ترین حالت، در جبهه بی تفاوت‌ها 
قرار داده است. اظهارات یکی دو روز پیش وزیر امور 
خارجه پاکستان در مانع تراشی آمریکا در اجرای 
خط لوله گاز بین ایران و پاکستان، فقط یک نمونه 

است.
در چنین شرایطی منطقی و عقلانی‌ترین کار، اعلان 
»اعاده رابطه« از پائین ترین سطح یعنی روابط 
کنسولی و سپس گفتگوی مورد به مورد و ارتقای 
رابطه به موازات پیشرفت گفتگوهاست و سفر در 
آینده نزدیک رئیس جمهوری به آمریکا برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل فرصتی مناسب برای 

آن است.
اقتصاد آسیب پذیر ایران نیازمند یک سیاست عاقلانه 
است که منافع ملّی را در اولویت امور قرار دهد. برای 
بازسازی کشور اگر نگاه واقعی داشته باشیم، به دو 
فاکتور اساسی نیاز داریم، اول سرمایه و دوم فن‌آوری! 
این دو زمانی در دسترس قرار می‌گیرد که یک 
سیاست خارجی اصولی و مبتنی بر نظم بین الملل 
داشته باشیم. در عین حال، باید فهمیده شود که 
حتی با لغو تحریم‌ها بدون رعایت FATF همکاری 
ایران با بازارهای جهانی ممکن نیست و نداشتن 
ارتباط سوئیفت با دیگر کشورها باعث سوء استفاده 
بسیاری از فرصت طلبان شده و منافع ملیّ ایرانیان 

به خطر می‌افتد.

 پایان 
 تنش
 با غرب؟

 گمانه زنی‌ها درباره احیای 
برجام ادامه دارد

گروه بین الملل: تاکید دولت چهاردهم بر اصل 
تنش‌زدایی با غرب به عنوان یکی از اولویت‌های دستگاه 
دیپلماسی کشورمان به گمانه‌زنی‌ها در باب هدف 
تهران برای کاهش تنش‌ها با غرب دامن زده است. 
گروهی مدعی‌اند، فارغ از چرایی خواست تهران جهت 
گفتگو با آمریکا و تروئیکای اروپایی، تحولات ژئوپلتیکی 
بالاخص تنش‌های حاصل از درگیری اسرائیل و حماس 
به یکی از موانع جدی در مسیر رایزنی‌های احتمالی 

تبدیل شده است.
گروهی از ناظران مدعی‌اند ایران در رویکرد سیاست 
خارجی خود تغییر چشم گیری ایجاد کرده و نشان 
داده که خواهان تعامل با آمریکا و تروئیکای اروپایی 

درباره برنامه هسته‌ای‌اش است.
این گروه به موضع گیری اخیر رهبری اشاره دارند که 
تاکید داشتند، مذاکره با دشمن ضرری ندارد. به اعای 
این گروه از تحلیلگران، چنین رویکردی مسیری بالقوه 
را برای تیم دیپلماسی مسعود پزشکیان جهت آغاز 
رایزنی‌ها با غرب هموار می‌کند. هرچند در همین مسیر 
تهران خطوط قرمز اعلامی‌دارد و کماکان به واسطه 
رویکرد بازیگران غربی به‌این گروه از بازیگران بی اعتماد 

است.
ایران به دنبال مذاکره با غرب است؟  �

با انتشار گزارش ادعایی درباره سیگنال‌های ایران در 
باب کاهش تنش‌ها با جبهه غربی مدعی است، در 
شرایط کنونی گمانه‌زنی‌ها درباره احیای احتمالی 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( مطرح است.‌ این 
احتمال وجود دارد تا ایران گزینه بازگشت به میز 
مذاکره را مورد بررسی قرار دهد. به ادعای این نشریه 
تغییر احتمالی مواضع ایران با آنچه در سال 2015 رخ 

داد و زمینه‌ساز تحقق برجام شد مشابهت دارد؛ توافقی 
که‌ایران به واسطه‌اش موافقت کرد برنامه هسته‌ای 
خود را در ازای کاهش قابل توجه تحریم‌ها محدود 
کند. به نوشته‌این نشریه، توانایی پزشکیان برای 
مدیریت این وضعیت حساس نامشخص است، به ویژه 
در شرایطی که خاورمیانه به واسطه جنگ اسرائیل و 
حماس با تنش‌های بی‌سابقه‌ای روبروست. علاوه براین، 
انتخابات ریاست جمهوری‌ایالات متحده در ماه نوامبر 
معادلات را پیچیده‌تر کرده است. در چنین شرایطی‌این 
سؤال مطرح است که آیا می‌توان به تفاهم جدیدی 
دست یافت که به نگرانی‌های آمریکا وایران پایان دهد؟
اوراسیا ریویو در ادامه ادعا کرد، شباهت‌های پزشکیان 
و سلف او؛ حسن روحانی، چشمگیر است. هر دو به 
عنوان صداهای میانه‌رو در داخل ایران تلقی می‌شوند 

که مایل به تعامل با غرب هستند.
 در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی، توافق 
هسته‌ای 2015 که باعث تقویت گفت‌وگو و بهبود 
روابط با واشنگتن و اتحادیه اروپا شد، محقق گشت. 
اکنون، با پیروزی پزشکیان، گمانه‌زنی‌ها در باب 
آمادگی‌ایران برای دور تازه‌ای از فعالیت‌های 

دیپلماتیک افزایش یافته است.
به ادعای ناظران، سه عامل می‌تواند تغییر رویکرد ایران 
را توضیح دهد. اول، تغییر رویکرد ایران می‌تواند 
ترفندی استراتژیک برای خرید زمان باشد. مشارکت 
در مذاکرات ممکن است به تهران این امکان را بدهد 
که مداخله بین المللی را به به تعویق بیاندازد تا برنامه 

هسته‌ای خود را تا نقطه‌ای بی‌بازگشت پیش ببرد.
اگرایران از آستانه گریز هسته‌ای عبور کند، گزینه‌های 
غرب برای واکنش به شدت محدود می‌شود. بنابراین، 

تمایل ایران برای مذاکره ممکن است بیش از آن که 
به دیپلماسی واقعی مرتبط گردد، در قاب تلاش‌ها 
برای حفظ موقعیت این کشور در صحنه جهانی قابل 

تبیین باشد.
دولت بایدن ریسک نمیک‌ند!  �

اوراسیا ریویو در ادامه با فشار تحریم‌ها بر اقتصاد ایران 
و و پس‌لرزه‌های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی 
است، چشم‌انداز رایزنی‌های دوباره باایالات متحده 
می‌تواند راه نجاتی باشد و به طور بالقوه به‌ایران کمک 
کند تا جایی که امکان دارد به آثار مخرب تحریم بر 

اقتصاد ایران پایان دهد.
از همین رو گشودن درهای دیپلماسی و به طبع آن 
لغو بالقوه تحریم‌های بین‌المللی ممکن است زمینه را 
برای بازگشت ثبات به اقتصاد ایران فراهم کند. در 
همین راستا تعامل با غرب ممکن است تلاشی 
عمل‌گرایانه برای کاهش تنش قلمداد شود. گروهی 
دیگر از منظری متفاوت رویکرد ایران را بررسی کرده 
و می‌گویند که تشدید تنش‌ها میان‌ایران و اسرائیل 
نگرانی‌ها در باب رویارویی تمام عیار میان دو بازیگر را 
افزایش داده است. تهران تا به امروز ثابت کرده که 
خواهان تنش‌زدایی در جهان است و در همین مسیر، 
این احتمال بالاست که ایران علیرغم بی‌اعتمادی 
عمیق به غرب، در موضع‌گیری خود تجدید نظر کرده 

و فعلًا گزینه تعامل را برگزیده باشد.
بااین حال گروهی مدعی‌اند، حتی اگرایران در مسیر 
تعامل با غرب ثابت قدم باشد، چشم‌انداز ژئوپلیتیک 
کنونی چنین نتیج‌های را بسیار غیرممکن می‌کند. 
وضعیت از زمان توافق هسته‌ای 2015 به طرز 

چشمگیری تغییر کرده است.‌

ایران اکنون عمیقاً درگیر تنش با اسرائیل است. از 
منظری دیگر، مقام‌های آمریکایی تصور می‌کنند 
هرگونه تلاش برای مذاکره در این شرایط نوعی خیانت 

به متحدان منطقه‌ای، به ویژه اسرائیل خواهد بود.‌
ایالات متحده مدت‌هاست که خود را به‌عنوان مدافع 
سرسخت امنیت اسرائیل معرفی کرده و براین باور 
است که نشستن پشت میز مذاکره با ایران در حالی 
که خصومت‌ها ادامه دارد، سیگنال‌های متناقضی را 
ارسال می‌کند و به‌طور بالقوه دیگر متحدان کلیدی را 
از واشنگتن دور کرده و رقبا را جسور می‌کند. علاوه 
براین، دولت بایدن با فشار داخلی شدیدی علیه تعامل 
با ایران مواجه است.به واسطه بدبینی دو حزب نسبت 
به ایران و فعالیت لابی قوی طرفدار اسرائیل، هرگونه 
پیشروی رایزنی‌ها با تهران برای دولت بایدن ریسک 
بالای سیاسی را به دنبال دارد.اوراسیا ریویو در ادامه 
یادداشت ادعایی‌اش آورده، پویایی سیاسی در تهران 
و واشنگتن از زمان دولت روحانی دستخوش تغییرات 
عمیقی شده است. در آن زمان، تمایل هر دو طرف 
برای دستیابی به توافق محسوس بود. دولت اوباما به 
تعامل متعهد بود، همزمان روحانی و جناح میانه‌روتر، 
توافق را با قدرت دنبال کردند.امروز اما اگرچه مواضع 
مقامات ایران درباره مذاکرات احتمالی بازتاب مواضع 
دولت روحانی است، اما شرایط کاملًا متفاوت است. 
تشدید تنش‌ها با اسرائیل، در کنار وضعیت پیچیده 
برنامه هسته‌ای‌ایران، چشم‌انداز یک توافق جدید را به 
طور فزاینده‌ای دور از ذهن جلوه‌گر می‌کند. دراین 
محیط پرتنش، شانس تکرار موفقیت سال 2015 
اندک به نظر می‌رسد، زیرا شرایط اساسی که آن توافق 

را ممکن می‌کرد دیگر وجود ندارد.

ساناز نفیسی
روزنامه نگار

معاون اول ریاست جمهوری در مراسم اجلاس روسای 
دانشگاه‌های کشور عنوان کرد: در نشستی که در دانشگاه در 
دوره قبل داشتیم این تصمیم را گرفتیم که با توجه به فرهنگی 
بودن انقلاب‌مان معروف‌ترین و مخوف‌ترین زندان قبل از انقلاب 
را به دانشگاه تبدیل کنیم که در دولت هم تصویب شد که زندان 
اوین به دانشگاه‌های شهید بهشتی و علوم پزشکی شهید بهشتی 

واگذار شود که پراکندگی فیزیکی زیادی هر دو داشتند.
محمدرضا عارف با بیان اینکه این تصمیمات اگر به دنبالش 
پیگیری جدی باشد حل می‌شود، عنوان کرد: مصوبه دولت 

قانونی و جدی بود و در سال اول منابعی برای آن گذاشتیم، ولی 
به دلایلی اجرا نشد.

وی خاطرنشان کرد: آمادگی داریم مصوبه واگذاری زندان اوین 
به دانشگاه را به کمک آقای سیمایی صراف احیا کنیم و این به 
نفع کشور است و پیام خوبی را به دنیا می‌دهیم که زندان را به 
دانشگاه تبدیل می‌کنیم و در عین حال مشکلات این دانشگاه 
هم کاهش پیدا می‌کند. از عمر این مصوبه ۲۱ سال می‌گذرد از 

نوجوانی عبور کرده امیدواریم به پیری نرسد.
عارف گفت: چقدر به کرسی آزاد اندیشی که مورد اهتمام مقام 

معظم رهبری است، عمل کردیم؟ انتظار ما از این نشست‌ها این 
است که به مسائل کلان در زمینه اقتصاد و مسائل اجتماعی و 
فرهنگی پرداخته شود. روسای دانشگاه‌ها دا در دو دهه گذشته 

بسیار محافظه کار شده‌اند.
وی عنوان کرد: در دوره قبل حداقل هر سه ماه یکبار نامه‌ای را 
از سوی برخی اساتید دانشگاه دریافت می‌کردیم که مطالبه 
جدیدکرده بودند سال گذشته به رؤسای چند دانشگاه بزرگ 
گفتم آن امضاها کجا رفت؟ سال ۱۴۰۰ با سال ۱۳۸۲ چه تفاوتی 

کرده است؟ آن مطالبات و پیگیری‌ها کجا رفت؟

اعلام آمادگی دولت برای احیای مصوبه ۲۱ ساله واگذاری زندان اوین به دانشگاه

کرباسچی: پزشکیان خود را از دام رفقای قدیمی و پیرسالاری رها کند

غلامحسین کرباسچی، دبیرکل سابق حزب کارگزاران سازندگی به 
خبرآنلاین می‌گوید: بسیاری از مردم هم بدون این که خیلی سابقه 
کاری از پزشکیان داشته باشند به خطار صداقت و رفتار صمیمانه 
و خالصانه پزشکیان رأی دادند. امیدواری مردم این است که پزشکیان 

به آنها دروغ نگوید.
وی اولویت اصلی دولت چهاردهم را حل و فصل مسائل اقتصادی 
می‌داند و در این نقطه با بهزاد نبوی اشتراک نظر دارد و می‌گوید؛ 
»از مردمی که مشکل نان شب دارند نمی‌شود توقع داشت فکر رفع 

حصر باشند یا مسائل سیاسی.«
کرباسچی افزود: آقای پزشکیان که هم کارهایی برای انجام دادن 
دارند و هم کارهایی که انجام نخواهند داد. بحثی که در مورد 
نماینده‌ها در آن زمان بود انتقاد جدی بود که مطرح کردم، نه 
این که از منظر تبلیغاتی باشد. بالاخره افراد را باید باهم مقایسه 
کرد و انتخاب کرد. زمانی کسانی ایده آل ما هستند و زمانی به 
افرادی – نه این که ایده آل باشند، بلکه برای این که بدترین چیز 
اتفاق نیافتد- رأی می‌دهیم. امکان دارد کسانی بگویند تا چه 
زمانی بناست که این روند باشد، بالاخره همین است. مجموعه 
نظام و ساختار ما و وضع موجود ما است. وی ادامه داد: یا باید 
کمر همت ببندیم و با همه چیز مخالفت و جنگیدن و دعوا داشته 
باشیم که در این ده سال بوده است و به جایی نرسیده است. در 
هر صورت سلیقه‌های مختلف هستند و نیروهایی در طیف‌های 
مختلف از سنتی و اصولگرا و افراد درس خوانده و با سواد و مطلع 
هستند که خواسته‌های متفاوتی دارند، یا این که بالاخره باید به 
نقطه بهینه‌ای برسیم که یک حالت معقولی از نظر منافع مردم 
وجود داشته باشد و کمترین ضرر و مشکل برای مردم داشته 

باشد.
کرباسچی اظهار داشت: از آقای پزشکیان درخواست می‌کنم که 
سعی کند خودش را از پیرسالاری نجات دهد. می‌دانم که این کار 
سختی است. قطعاً با وجود فشارهایی که از ناحیه دوستان پزشکیان 
و افرادی که بالاخره او با آن‌ها مشورت می‌کند، رهایی از پیرسالاری 

خیلی سخت است.
وی گفت: باز تاکید می‌کنم مهم‌ترین وعده انتخاباتی پزشکیان بحث 
اقلیت‌ها و بحث خانم‌ها و جوانان بوده و این را باید خیلی پافشاری 
کند. این که معاون وزیری از بلوچ‌ها یا خانم‌ها یا اهل سنت گذاشته‌اند 

خوب است ولی کم است.

ظریف: غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می‌کنم

 محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های 
استراتژیک ریاست‌جمهوری از خانه اندیشه‌ورزان بازدید کرد که در این 
بازدید برگزاری مرحله نهایی جایزه ملی سیاست‌گذاری نیز صورت گرفت. 
او در این بازدید به عنوان داور افتخاری دومین دوره »جایزه ملی 

سیاستگذاری« حضور یافت.
ظریف در جریان این بازدید با اشاره به مسئولیت‌های جدید خود گفت: 
من از همان ابتدا انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت کنم و از 
معاونت سیاسی فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت شعاع قرار نگیرد؛ 
اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه سیاست خارجی، همچنان به 
صورت غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می‌کنم، اما تمرکز اصلی‌ام 

بر مسائل راهبردی و توسعه انسانی خواهد بود.
رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری با اشاره به چالش‌های 
کشور در حوزه سیاست خارجی و داخلی بیان کرد: سیاست خارجی یکی 
از مسائل اصلی کشور است که باید به آن توجه جدی شود. ما در روابط 
با همسایگان با مشکلاتی مواجه هستیم که وزارت خارجه به‌تنهایی 
نمی‌تواند آنها را حل کند. نیاز به همکاری و هماهنگی بین‌بخشی داریم 
تا بتوانیم این مسائل را مدیریت کنیم. همچنین، وزارت‌خانه‌های ما باید 
به‌جای راه‌حل‌محوری، مسئله‌محور باشند و از تحلیل دقیق مشکلات به 

راه‌حل برسند.
وی افزود: یکی از مشکلات اساسی ما این است که سازمان برنامه و بودجه 
به جای برنامه‌محوری به بودجه‌محوری تبدیل شده است و مدیران بیشتر 
وقت خود را صرف حل بحران‌های مالی می‌کنند و به مشکلات توسعه‌ای 
کمتر توجه می‌شود؛ ما باید بتوانیم گفتمان توسعه را به‌طور جدی‌تر دنبال 

کنیم و برنامه‌ریزی را در محور قرار دهیم.
معاون راهبردی رئیس جمهور به نقش مهم نهادهای مدنی و نخبگان 
اشاره کرد و گفت: یکی از وظایف معاونت راهبردی، حفظ ارتباط بین 
دولت و نخبگان است؛ ارتباط مؤثر با انجمن‌های علمی، دانشگاه‌ها و 
اندیشکده‌ها می‌تواند به دولت در تصمیم‌گیری‌ها کمک کند، این تعاملات 
باعث می‌شود تا سیاست‌گذاری‌ها با دقت و بر اساس نظرات نخبگان علمی 

پیش برود.
ظریف در پایان با اشاره بر لزوم ساماندهی اندیشکده‌های دولتی و غیردولتی 
عنوان کرد: ما نیاز به ایجاد هماهنگی بین اندیشکده‌های دولتی و غیردولتی 
داریم تا از ظرفیت‌های آن‌ها به‌طور مؤثر استفاده کنیم؛ باید این نهادها 
شفاف باشند و نگرش‌های فکری خود را اعلام کنند، چرا که بیان واضح 

بنیان‌های فکری می‌تواند به ارتقاء سیاست‌گذاری‌ها کمک کند.

وزیر خارجه مصر به ایران می‌آید

یک رسانه عربی از اقدامات و تلاش‌های مصر با هدف کاهش تنش در 
منطقه دریای سرخ خبر داد و گفت که قاهره به دنبال ایجاد فرمولی 
برای حل بحران سیاسی در یمن از طریق ارتباط گرفتن با انصار الله و 

ایران است.
به گزارش ایلنا به نقل از العربی الجدید، قاهره از این طریق می‌خواهد 
دست کم منافع استراتژیک خود در منطقه را حفظ کند چراکه تنش 
در دریای سرخ تا حد زیادی بر دریانوردی در کانال سوئز تأثیر گذاشته 
و این مسأله نیز بر درآمد ملی و درآمد مصر از ارز خارجی تأثیر گذار 
بوده و این در حالی است که مصر از بحران اقتصادی خطرناکی رنج 

می‌برد.
براساس آخرین اطلاعات رسمی منتشر شده از سوی کانال سوئز، این 
کانال ۲۳.۴ درصد از درآمدهای خود را در اواخر ماه ژوئیه و در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته از دست داده است چراکه برخی شرکت‌ها، 
مسیر کشتی‌های خود را برای دوری از حملات احتمالی تغییر داده‌اند.
العربی الجدید مدعی شد که در همین رابطه، اطلاعاتی به دستش رسیده 
که نشان می‌دهد، اقداماتی صورت می‌گیرد تا قاهره میزبان هیئتی از 

انصار الله یمن طی روزهای آتی باشد.
این اقدام که با هماهنگی با عربستان صورت می‌گیرد، در چارچوب 

تلاش‌ها برای حل بحران سیاسی در یمن است.
براساس اطلاعات مذکور، اقدامات مصر در این خصوص با هماهنگی 

گسترده میان قاهره، ریاض و آنکارا انجام می‌شود.
العربی الجدید مدعی شد که همچنین قرار است بدر عبدالعاطی، وزیر 
خارجه مصر طی روزهای آتی برای رایزنی درخصوص اقدامات مشترک 

در این صدد، به تهران سفر کند.
براساس آخرین آمارهای منتشر شده، از ابتدای سال جاری میلادی تا 
پایان ماه ژوئیه )۱۱ مردادماه( درآمدهای ارزی کانال سوئز برای مصر 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۳.۴ درصد کاهش داشته است.
العربی الجدید نوشت: اقدامات مصر در این زمینه با هماهنگی میان 

ریاض و آنکارا در حال انجام است.
این رسانه افزود: براساس اطلاعات دریافتی، قاهره با هماهنگی عربستان، 
در چند روز آینده میزبان هیاتی از صنعا خواهد بود و در این زمینه تلاش 
خواهد شد که مقدمات مذاکرات مستقیم با هیات های صنعا و شورای 

انتقالی یمن فراهم شود.
وزیر امور خارجه مصر و دبیر کل سازمان ملل آخرین تحولات غزه و 

تشدید خشونت‌ها در کرانه باختری را بررسی کردند.

رویداد



 آمریکا تاج پسته را از ایران ربود!
کاهش ۱۰ درصدی تولید پسته نسبت به سال گذشته

گروه اقتصادی: خشکبار ایرانی در کنار فرش، از گذشته دور اصلی‌ترین کالای 
صادراتی ایران را تشکیل می‌دادند و این محصولات در بسیاری از نقاط 
جهان با نام ایران شناخته می‌شوند. پسته یکی از مهم‌ترین محصولات 
بخش کشاورزی است به شکلی که ایران جایگاه دوم دنیا را در تولید پسته 
دارد. این محصول از نظر میزان ارزآوری نیز رتبه اول را در بین محصولات 
باغبانی کشور دارا و به عنوان یک محصول راهبردی مطرح است. تاحدود 
۱۰ سال پیش ایران در تولید و صادرات پسته به عنوان یک کالای 
منحصربه‌فرد در رتبه اول جهان قرار داشت، اما طی سال‌های اخیر امریکا 

در تولید و صادرات جایگاه اول را از ایران ربوده است.
قبلًا تا ۸۰ درصد پسته تولیدی کشور از باغات استان کرمان تأمین می‌شد 
ولی با توسعه پسته کاری در سایر نقاط کشور مخصوصاً استان‌های خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سمنان، یزد، مرکزی، قزوین، 
فارس و مناطقی از استان تهران، سهم استان کرمان به ۵۰ درصد نزدیک 

شده و این صنعت محلی تبدیل به یک صنعت ملی شده است.
مقصد صادراتی پسته ایرانی کدام کشورها هستند؟  �

چین و کشورهای خاور دور، هند، روسیه، کشورهای اروپایی و کشورهای 
عربی اصلی‌ترین کشورهای مقصد صادراتی پسته ایرانی هستند. در حال 
حاضر پسته صادراتی فندقی و احمدآقایی ایران در بازارهای جهانی در 
حدود ۷ تا ۱۱ دلار قیمت دارد که بر اساس وضعیت بازار عرضه و تقاضا با 
معامله می‌شود که البته این قیمت‌ها بسته به میزان عرضه و تقاضای جهانی 

ممکن است کمتر یا بیشتر شوند.
سالی پر چالش برای درختان پسته ایرانی  �

محمودرضا مهدوی اناری- فعال صنعت پسته و عضو کمیته باغبانی و عضو 
هیئت امنای انجمن پسته ایران، با توجه به اخبار منتشر شده مبنی بر 
افزایش ۱۵ درصدی تولید پسته در سال جاری اظهار کرد: ما هیچ افزایش 
تولیدی نداشتیم. عدد ۳۰۰ هزار تنی که اعلام شده، رکوردی است که 
هرگز به آن نرسیده‌ایم. در یک سال پر خسارت همچون امسال این آمار 
بسیار عجیب است. ما نمی‌دانیم آمار و اطلاعاتی که از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی ارائه شده از چه منابع و به چه شکلی استخراج شده‌اند ولی ما 
باغداران به‌طور کاملًا محسوس مشاهده می‌کنیم که محصول به دلیل 
نوسانات دمایی زمستان ۱۴۰۲ و ابتدای بهار ۱۴۰۳ و قطعی برق چاه‌های 
کشاورزی دقیقاً در اوج گرمای مستمر ۴۳ درجه تابستان دچار آسیب شده 

و قطعی برق باعث خاموشی چاه‌ها شد و مدار آبیاری تا ۳۰ درصد طولانی‌تر 
شد و از حد آستانه تحمل درختان فراتر رفت.

 کاهش ۱۰ درصدی تولید پسته نسبت به سال گذشته
عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران افزود: آمار ۳۰۰ هزار تنی که وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرده است بسیار خوشبینانه است چراکه امسال 
میزان تولیدات سیر نزولی داشته است. اگر سال گذشته میزان تولیدات 
۱۸۰ هزار تن تخمین زده شد، در سال جاری ۱۰ درصد حداقل کمتر از 

سال گذشته بوده است.
وی درباره چالش قیمت‌گذاری پسته تصریح کرد: در قیمت‌گذاری ریالی 
پسته چندین مسئله دخیل است. ما جایگاه بزرگترین تولیدکننده پسته 
در جهان را از دست داده‌ایم و طبیعتاً تابع قیمت‌گذاری دلاری بزرگترین 
تولیدکننده جهان یعنی کشور آمریکا شده‌ایم. آمریکایی‌ها در سال‌هایی 
همچون سال گذشته که حجم تولید پسته بالایی داشته باشند، قیمت 
دلاری را کاهش می‌دهند تا بتوانند اجناس خود را بفروشند و صادرکنندگان 
ما را مجبور به رقابت می‌کنند که بعضاً این رقابت منجر به افتادن در تله 
رقابت منفی هم می‌شود و تنها با درایت می‌توان جلوی این رقابت منفی 
را گرفت. مهدوی ادامه داد: مشکل دیگر کشور ما تحریم‌ها است. پرداخت‌ها 
را نمی‌توانیم از طریق سیستم رسمی بانکی یا آل سی اعتبار اسنادی دریافت 
کنیم به همین دلیل نیز وصول پول حاصل از صادرات ما هزینه دار شده 
است.اگر ما می‌توانستیم از طریق سیستم بانکی و بدون تحریم ارز حاصل 
از صادرات پسته را وارد کشور خودمان کنیم، بسیاری از مشکلات وجود 
نداشت اما حالا ناچاریم از روش‌های خلاقانه همچون یاری جوئی از صرافی‌ها 
یا تهاتر با واردکنندگان استفاده کنیم که هزینه بر است. در صنعت پسته 
ایران با برخی مشکلات مختص صنعت خودمان مواجهیم که موجب 
افزایش هزینه تولید و کاهش توان رقابت در بازارهای جهانی شده است و 
از جمله این چالش‌ها می‌توان به مشکل کمبود آب و تغییر اقلیم و گرمایش 
کره زمین و گرمازدگی زمستانه و سرمازدگی بهاره و رقابت با سایر کشورها 
و ... اشاره کرد. ولی متاسفانه در سال‌های اخیر برخی مشکلات دست ساز 

خارج از صنعت خودمان، مزید بر علت شده و نفس ما را بریده است.
پیمان سپاری ارزی از جمله مشکلات دست ساز در حوزه پسته  �

عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران با اشاره به دردسرهای اداری موجود 
اظهار کرد: از جمله مشکلات دست ساز که بر قیمت پسته اثر منفی 

می‌گذارند می‌توان به پیمان سپاری ارزی اشاره کرد. وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی برای ارز حاصل از صادرات، قیمت دستوری تعیین کرده‌اند که این 
مسئله برای ما بسیار دردسرساز شد چراکه قیمت دلار بر درآمد و ارز حاصل 
از صادرات پسته تأثیر می‌گذارد و ما را مجبور می‌کند که با هزینه‌های 
سرسام‌آور تورمی ناشی از ارز آزاد، تولید کنیم ولی دلار خودمان را با قیمت 
دستوری ارزان تعیین شده بفروشیم. این مسئله قطعاً هر صنعت و کشاورزی 
را از پا در می‌آورد. یا به‌طور مثال برخی واردکنندگان به دلیل نیازی که 
به ارز سریع دارند، در بازارهای صادراتی محصول ما را ارزان‌فروشی می‌کنند 

که البته درحال رفع این معضل هستیم و راهکاری خواهیم ساخت.
وی درخصوص موارد فوق افزود: اخیراً جلسه‌ای در اتحادیه صادرکنندگان 
خشکبار با برخی واردکنندگان برگزار شد و امیدواریم همکاری‌ای ایجاد 
شود تا هم منزلت قیمتی پسته ایرانی در بازارهای جهانی به عنوان یک 
محصول برتر کیفی حفظ شود و هم ارز حاصل از صادرات پسته وارد شده 
را تبدیل به ریال کنیم تا در نهایت با قیمت منطقی به دست کشاورز برسد.

تغییر اقلیم و گرمایش زمین تولید پسته را در معرض تهدید قرار داد  �
وی افزود: مشکلات اقلیمی و شرایط گرمایش کره زمین به شکلی شده 
است که تولید پسته در بسیاری باغات را با تهدید مواجه کرده و طبیعتاً 
هنگامی که برداشت و عملکرد در واحد سطح کاهش می‌یابد تولید برای 
ما گران تمام می‌شود. اگر ما می‌توانستیم برداشتی را انجام دهیم که به‌طور 
میانگین ۲ تن برداشت در هکتار داشته باشیم، هزینه‌های سربار تولید 

کاهش می‌یافت و تولید بیشتر می‌شد ولی این اتفاق نیفتاد.
 مهدوی تصریح کرد: طی سال‌های گذشته باغاتی را داشتیم که سه سال 
مستمر اصلًا تولیدی نداشتند ولی هزینه جاری را برای زنده نگاه داشتن 
درختان، این موجودات زنده، داشتند و این موارد همه موجب شد که 
صنعت پسته با چالش‌های بسیاری همراه باشد و ما هرساله شاهد رهاشدگی 

بسیاری از باغات پسته هستیم.
 وی در ادامه افزود: آمریکا در حال حاضر رتبه اول تولید پسته در جهان 
را دارد. اکثر سالها ایران دوم است و جایگاه‌های دوم و سوم بین ایران و 
ترکیه در چرخش است ولی امسال ایران در رتبه دوم تولید جهانی پسته 
است. عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران در پایان درباره میزان ارزآوری 
پسته در کشور اظهار کرد: ارزآوری محصول پسته به‌صورت میانگین سالانه 

بین یک و نیم تا دو و نیم میلیارد دلار متغیر است.

مجید شاکری
 کارشناس اقتصاد
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دلارزدایی بریکس محقق نمی‌شود

در حالی که پیمان شانگهای بیشتر یک پیمان امنیتی است 
گروه بریکس تا حد زیادی اقتصادی و دنبال معرفی کردن یک 
الگوی اقتصادی است اما تاکنون خیلی از ایده‌هایی که بیان 
شده هنوز خیلی با واقعیت امروز دنیا فاصله دارد. در واقع با 
توجه به حضورهندی‌ها در این اجلاس که معرف جریان جدید 
دلار ثانویه هستند، طبعاً آن‌ها با روندی که منجر به تضعیف 
دلار شود همراهی نمی‌کنند. بنابراین نمی‌توان ادعا کرد که 
بریکس خیلی زود به چیزی از جنس مثلًا یک ارز جدید 
جهان‌روا می‌رسد. اما به هر حال تحلیل‌های جدی وجود دارد 
که مادامی که هندی‌ها در بریکس هستند شانس ایجاد یک 
نظام پرداخت آلترناتیو و ایجاد یک ارز آلترناتیو منتفی است.

بنابراین این مباحث، بلیط قطاری است که هنوز راه نیفتاده و 
ما برای اینکه بتوانیم سوار این قطار شویم پیش از آن که 
بخواهیم با بریکس کار کنیم نیاز داریم که بتوانیم با برزیل، 
چین، آفریقای جنوبی، روسیه و... به صورت دو به دو و در قالب 
دوجانبه کار کنیم. در این صورت ما می‌توانیم پیمان‌های خود 

را به صورت چند جانبه در حوزه بریکس هم انجام دهیم.
لازم است بگویم که اساساً تحریم‌ها حوزه عمل‌شان تجارت 
بین الملل است نه تجارت دو جانبه. اگر کشورایران به دنبال 
این باشد که تجارت دو جانبه انجام دهد و مازاد حساب 
جاری‌اش را به صورت دو به دو با کشورهای مختلف کاهش 

دهد خیلی از موانع موجود برایش باز می‌شود.
اجلاس بریکس بیش از آنکه یک نهاد مالی و پولی باشد بیشتر 
یک مجموعه سیاسی است به عنوان نمونه وقتی آفریقای 
جنوبی در آن عضویت دارد به این خاطر است که آفریقا صرفاً 
نماینده‌ای داشته باشد یا مثلًا عربستان به عنوان یک 
تولیدکننده تعیین کننده در حوزه نفت است که حضور دارد 
نه این که که واقعاً یه اقتصاد سایز بزرگ حساب شود. بقیه 
اعضای آن هم همین روایت، کم و بیش درباره‌شان صادق 
است. بنابراین درخصوص بریکس می‌توانید بگویید یک جور 
جایگاه گفت‌وگو است. ولی باز هم تاکید می‌کنم نباید درباره 
اهمیتش فعلًا اغراق کرد. اما یک روزی این قطار راه می‌افتد.
از طرفی مساله دلارزدایی هم بر مبنای واقعیت نیست زیرا 
اکنون دغدغه جهانی قوی‌تر کردن دلار است. بنابراین با این 
اظهارات به دنبال اینکه دلار تضعیف بشود نیستند زیرا اکنون 
نقش دلار در بازارهای مالی به شدت در حال افزایش است و 
اگر می‌گویند نقش دلار در تجارت کاهش پیدا کرده، این عدد، 
خیلی عدد کوچکی است. اکنون بزرگترین مانع برای اینکه 
بریکس بخواهد یک ارز ثالثی ایجاد کند دو چیز است. یک 
اینکه اقتصاد کشورهای بریکس اقتصاد مکملی نیست و دوم 
اینکه هند در این گروه عضو است و به این دو دلیل من فکر 

می‌کنم ما هنوز خیلی فاصله با حذف یا تضعیف دلار داریم.
به هرحال در دنیا سیاست صنعتی به شدت در حال گسترش 
است. خصوصاً بعد از کووید ۱۹ و مسائل آن. بسیاری از 
کشورهای صنعتی در حال ترکیب این مبحث و تصدی‌گری 
دولت هستند اما در واقع برخی از کشورهای صنعتی معتقدند 
تجارت آزاد که بعد از سقوط شوروی تا ۲۰۰۸ در جهان غالب 
بود، خیلی ادامه پیدا نخواهد کرد و جای خودش را عملًا به 
امنیتی شدن زنجیره‌های اقتصادی می‌رود و به نظرم تقریباً 
می‌توانیم بگوییم که دوره جهانی سازی تمام شده است. لذا 
در حوزه سیاست صنعتی بین قدرت‌های بزرگ اقداماتی انجام 
می‌شود اعم از ممانعت از واردات کالاهای رقیب یا اقدام 
ترجیحی برای تولیدکنندگان داخلی که عموماً مقدارش در 
اقتصادهای بزرگ ظرف سه سال گذشته خیلی بیشتر شده 

است.
ایران به هر حال عضو این گروه شده اما نه تا آن حدی که 
دولت قبل در خصوص آن صحبت می‌کرد. ما برای اینکه 
بتوانیم از مزایای این گروه استفاده کنیم اول باید بتوانیم 
روابطمان را به صورت دوجانبه ایجاد بکنیم، وگرنه کشوری 
که منابعش در چین است و مصارفش در امارات هیچ وقت 

گزینه خوبی برای توسعه نخواهد بود.

مکث

۸۱ میلیون ایرانی در سال گذشته یارانه گرفتند

دیوان محاسبات کل کشور اعلام کرد: بر اساس یافته‌های این 
نهاد در سال گذشته ۸۱ میلیون نفر ایرانی یارانه دریافت 

کرده‌اند.
یافته‌های این نهاد نظارتی نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، 
حدود ۸۱ میلیون ایرانی یارانه دریافت کرده‌اند؛ همچنین 
۱۶۰ هزار و ۲۰ نفر از فهرست یارانه بگیران حذف شدند و 
تعداد ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۵۲۷ نفر توسط وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به عنوان متقاضیان جدید، مشمول دریافت 

یارانه شده‌اند.
بر اساس این گزارش، با توجه به عدم ارسال برخط اطلاعات 
توسط ۵۱ دستگاه و عدم ارسال هیچگونه اطلاعات از سوی 
۳ دستگاه و همچنین نقصان اطلاعات ارائه شده توسط 
دستگاه‌های اجرایی، امکان استحقاق‌سنجی متقاضیان جهت 
دهک بندی، با بهره‌برداری از شاخص‌های دقیق، هدفمند و 

اثربخش فراهم نیست.
این نهاد نظارتی ضمن تاکید بر اجرای دقیق قانون و رسیدگی 
به تخلفات، اعلام کرد که دستگاه‌ها باید در جهت برقراری 
عدالت اجتماعی و شفافیت، اقدامات لازم در جهت ارسال 

اطلاعات دقیق و کامل را انجام بدهند.

  صنعت
 زیر فشار 
قطعی برق

 قانونی که نادیده گرفته
 می‌شود!

گروه اقتصادی: یکی از مشکلاتی که صنایع کشور سالانه 
با ورود به فصل گرما با آن مواجه می‌شوند، موضوع 
قطعی برق بدون برنامه و تعطیل شدن‌های گاه و بی 
گاه به دلیل خاموش شدن ماشین آلات و خطوط تولید 
است. مسأله‌ای که منجر به ورود خسارات زیادی به 
صنایع به ویژه صنایع کوچک از جمله آسیب دیدن 
دستگاه‌های صنعتی، استهلاک دستگاه‌های خط تولید، 
از دست رفتن یک روز کامل کاری و آماده نشدن 

سفارشات شده است.
دولت نیز هر سال اعلام می‌کند که خسارات وارده را 
جبران می‌کند اما تاکنون گزارشی مبنی بر جبران 
خسارات صنایع منتشر نشده و پیگیری‌های مهر نیز از 
بابت وضعیت جبران خسارات بی نتیجه بوده است. البته 
باید اشاره شود که طبق گفته فعالان صنعتی، نمی‌توان 
برآورد دقیق از خسارت ناشی از قطعی برق در صنایع 
و واحدهای تولیدی داشت چرا که علاوه بر استهلاک 
دستگاه‌ها، مواد اولیه نیز در حین قطعی برق طی روند 

تولید خراب می‌شوند.
اگرچه امسال مانند سال گذشته، قطعی برق با هماهنگی 
نسبی انجام و از قبل به صنایع اطلاع رسانی شد اما 
حجم قطعی‌ها به قدری بالا بود که منجر به نارضایتی 
شدید و تحمیل خسارات به واحدهای صنعتی به ویژه 
واحدهای کوچک شد؛ این وضعیت در حالیست که 
صنایع کوچک هم سرمایه کمتری نسبت به صنایع 
بزرگ دارند و هم توان جبران خسارات وارده به ماشین 
آلات و دستگاه‌های صنعتی خود را به صورت کامل 

ندارند.
ناترازی برق عمده‌ترین مشکل واحدهای تولیدی  �

روح‌الله ابراهیمی معاون فنی سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران با بیان اینکه عمده‌ترین 
موضوعی که واحدهای تولیدی در حال حاضر با آن 
مواجه هستند بحث ناترازی تولید برق و به‌طورکلی 

ناترازی انرژی در کشور است، گفت: ناترازی تولید برق 
و برنامه اعمال محدودیت برای واحدهای صنعتی 
متأسفانه مشکلات بسیار زیادی را برای تولیدکنندگان 

ایجاد کرده است.
وی افزود: عواملی مانند کاهش نزولات جوی و گرم‌شدن 
کره زمین و همچنین موقعیت جغرافیایی کشورمان 
باعث شده که مصرف برق در کشور دوچندان شود و از 
طرف دیگر به دلیل سیاست‌های کلی دولت و حاکمیت 
متأسفانه عمده محدودیت‌ها نیز به بخش تولید و مولد 

کشور اعمال شده است.
ابراهیمی تصریح کرد: این محدودیت نباید به بخش 
مولد کشور اعمال شود؛ بنابراین دولت در خصوص 
سیاست اعمال محدودیت به واحدهای تولیدی و 

صنعتی در حوزه انرژی حتماً باید تجدیدنظر کند.
معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ادامه داد: توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به‌ویژه 
نیروگاه‌های خورشیدی راهکاری برای رفع بخشی از 
ناترازی توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به‌ویژه 
نیروگاه‌های خورشیدی راهکاری برای رفع بخشی از 
ناترازی است و کاهش اعمال محدودیت به بخش تولید 
است؛ وزارت نیرو به لحاظ ساختاری و شرح وظایفش 
متولی بحث برق در کشور است البته ما هم در سازمان 
از وزارت صمت درخواست کردیم که پنل خورشیدی 
وارد کند تا نیروگاه‌ها وارد مدار شوند که هنوز در صف 

انتظار تخصیص ارز مانده‌اند.
وی افزود: ۵ هزار هکتار زمین مستعد ایجاد نیروگاه 
خورشیدی در پهنه کشور شناسایی شده و ما سعی 
کردیم شرایط را برای متقاضیان احداث نیروگاه 
خورشیدی تسهیل کنیم و زمین را با شرایط ویژه در 
اختیارشان قرار دهیم تا بتوانند نیروگاه خورشیدی را 
احداث کنند.به گفته ابراهیمی، اگر سازمان 
برنامه‌وبودجه منابع مالی لازم برای توسعه پست‌های 

برق را تأمین و فراهم کند تا پایان سال حداقل هزار 
مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه خواهد شد.

قانون چه شد؟  �
برق صنایع در حالی قطع می‌شود که این موضوع 
برخلاف قانون است؛ در سال ۹۰ مجلس در ماده ۲۵ 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب کرد که 
در زمان کمبود برق، گاز یا خدمات مخابرات، واحدهای 
تولیدی، صنعتی و کشاورزی نباید در اولویت قطع این 
خدمات قرار داشته باشند و شرکت‌های عرضه کننده 
موظفند هنگام عقد قرارداد با واحدهای تولیدی اعم از 
صنعتی، کشاورزی و خدماتی، وجه التزام قطع برق یا 
گاز یا خدمات مخابرات را در متن قرارداد پیش بینی 
کنند. عباس جبالبازی عضو اتاق بازرگانی ایران در این 
رابطه می‌گوید: یک بنگاه ۵۰ نفره با ۳ ساعت قطعی 

برق ۱۵۰ ساعت کار را از دست می‌دهد.
به گفته او، فقط در شرایط اضطرار و با مجوز شورای 
تأمین هر استان برای مدت کوتاهی می‌توانند برق صنایع 
را قطع کنند اما متأسفانه این قانون رعایت نمی‌شود. 
ما چند سال است که درگیر این وضعیت هستیم که 
هر سال هم بدتر می‌شود. این شرایط منجر به از دست 
رفتن مشاغل می‌شود.همچنین آنطور که فعالان 
صنعتی می‌گویند فشار به واحدهای صنعتی به دلیل 
قطع مکرر برق به حدی است که طی این سال‌ها 
واحدهای تولیدی و شهرک‌های صنعتی یا مجبور به 
فعالیت در شیفت شب هستند که منجر به افزایش 
هزینه‌های تولید می‌شود، یا ناچار هستند فعالیت خود 
را در ساعت ۱۴ و پیش از شروع پیک مصرف تعطیل 
کنند که این موضوع هم خسارات زیادی متوجه 
واحدهای تولیدی می‌کند.فرشاد مقیمی مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران نیز 
در این خصوص می‌گوید: تعیین دقیق میزان زیان ناشی 
از قطعی برق در صنایع، امری پیچیده است و به عوامل 

متعددی از جمله مدت زمان قطعی، میزان مصرف برق 
واحد صنعتی و حساسیت تجهیزات به نوسانات برق 
بستگی دارد. چرا که علاوه بر خسارات مستقیم، قطعی 
برق می‌تواند به زیرساخت‌های صنعتی آسیب هم رساند 

و هزینه‌های تعمیر و نگهداری را افزایش دهد.
به گفته او، واحدهای صنعتی در قرارداده‌های خود با 
مشکلاتی روبرو شده‌اند و به دلیل اینکه نتوانسته بر 
اساس قرار داد عمل کنند و ملزم به پرداخت ضرر و 
زیانی شده‌اند که مقصر آن نبوده‌اند.اتاق بازرگانی تهران 
نیز در گزارشی اعلام کرد که مقایسه شدت تکانه قطع 
برق به کل اقتصاد در سطح بخش‌های اقتصادی نشان 
می‌دهد که شدت تکانه وارده بر اقتصاد ناشی از قطعی 
برق بخش »صنعت« سه هزار و ۶۹۷ برابر شدت تکانه 
وارده بر اقتصاد ناشی از قطعی برق »فعالیت‌های اداری 
و خدمات پشتیبانی« است.همچنین قطعی برق بخش 
»صنعت« ۹۳۸ برابر قطعی برق بخش »فعالیت خدماتی 
مربوط به تأمین جا و غذا«، ۱۱۷ برابر قطعی برق بخش 
»آموزش«، ۱۰۱ برابر قطعی برق بخش »ساختمان«، 
۳۳ برابر قطعی برق بخش »استخراج معدن«، ۲۳ برابر 
تکانه قطعی برق بخش »عمده‌فروشی و خرده‌فروشی« 
و ۱۵ برابر قطعی برق بخش »کشاورزی، شکار، 
جنگلداری و ماهیگیری« موجب کاهش تولید ناخالص 
داخلی کشور می‌شود.آنطور که اتاق تهران بررسی کرده، 
قطعی برق حتی در میان رشته فعالیت‌های مختلف 
صنعتی نیز آثار و تبعات یکسانی ندارد به طوری که 
رشته فعالیت‌های »تولید فلزات پایه«، »تولید مواد 
شیمیایی و فرآورده‌های شیمیایی«، »تولید محصولات 
غذایی«، »تولید سایر فرآورده‌های معدنی غیرفلزی«، 
»تولید محصولات فلزی ساخته شده«، »تولید چوب و 
محصولات چوبی«، »تولید منسوجات و »تولید 
فرآورده‌های لاستیکی و پلاستیکی« بیشترین تکانه 

قطعی برق را به اقتصاد وارد می‌کنند.

یادداشت

سمیه رسولی
روزنامه نگار

بازنشستگان از اظهارات وزیر کار جدید در مورد آیین نامه 
متناسب‌سازی انتقاد کردند.

»مروتی« از بازنشستگان کارگری است که در تماس با ایلنا، از 
اظهارات احمد می‌دری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
ارتباط با اجرای متناسب‌سازی و صدور احکام جدید بازنشستگان 

انتقاد کرد.
وی با بیان اینکه بیش از نیمی از بازنشستگان کشور مستمری‌بگیر 
سازمان تأمین اجتماعی هستند که بلاتکلیفند و مشخص نیست 
سهم‌شان از همسان‌سازی چقدر است؛ تاکید کرد: به زودی و 
انشالله، پاسخ ما بازنشستگان نیست؛ با اینها کار ما راه نمی‌افتد؛ 

برنامه هفتم می‌گوید متناسب‌سازی باید از ابتدای امسال اجرا 
شود ولی در نیمه دوم سال هنوز احکام حقوقی جدید صادر 

نشده است.
به گفته وی، وضعیت بازنشستگان کارگری از همه وخیم‌تر و 
نگران‌کننده‌تر است چرا که قرار نیست برنامه و بودجه، اعتبار 
خاص برای متناسب‌سازی این بازنشستگان پرداخت کند و 
مسئولان نیز فقط به گفتنِ »انشالله به زودی انجام می‌شود« 

اکتفا کرده و بازنشستگان را از سر خود باز می‌کنند.
در روزهای اخیر، »احمد می‌دری« وزیر کار با اعلام اینکه قانون 
متناسب سازی ۱۳۰ هزار میلیارد تومان منبع نیاز دارد، گفت 

تا چند هفته دیگر شیوه نامه دقیق قانون متناسب سازی مستمری 
بازنشستگان نهایی می‌شود. می‌دری درباره اینکه احکام 
همسان‌سازی کی زده می‌شود؛ گفت: هدف همه این بوده که 

به همین حداقل بگیرها کمک بشود.
خبرنگار می‌پرسد: کی؟ امسال ۶ ماه دیگر داریم..؟ و وزیر کار 
می‌گوید: ببینید شما این یک بخشی از آن که دست سازمان 
برنامه وبودجه است امیدواریم تا دو ماه پرداخت شود و هماهنگی 
بین دستگاه اینها جای خودشان شالله پرداخت می‌شود تا دو 
ماه دیگر به ۵/۳ میلیون نفر وبه آن ۷۰۰ هزار نفر هم مشکلی 

نیست.

انتقاد بازنشستگان از اظهارات حقوقی وزیر کار!

برق صنایع در 
حالی قطع 

می‌شود که این 
موضوع برخلاف 
قانون است؛ در 
سال ۹۰ مجلس 

در ماده ۲۵ 
قانون بهبود 

مستمر محیط 
کسب و کار 

مصوب کرد که 
در زمان کمبود 

برق، گاز یا 
خدمات 

مخابرات، 
واحدهای 

تولیدی، صنعتی 
و کشاورزی نباید 
در اولویت قطع 
این خدمات قرار 
داشته باشند و 

شرکت‌های 
عرضه کننده 

موظفند هنگام 
عقد قرارداد با 

واحدهای 
تولیدی اعم از 

صنعتی، 
کشاورزی و 

خدماتی، وجه 
التزام قطع برق 
یا گاز یا خدمات 

مخابرات را در 
متن قرارداد 

پیش بینی کنند. 
عباس جبالبازی 

عضو اتاق 
بازرگانی ایران در 

این رابطه 
می‌گوید: یک 

بنگاه ۵۰ نفره با 
۳ ساعت قطعی 
برق ۱۵۰ ساعت 

کار را از دست 
می‌دهد



سهم سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴ به ۶۰ درصد می‌رسد

ایلنا: محسن زارعی؛ رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت 
آموزش و پرورش گفت: از سهم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی کنکور 
۱۴۰۴، ۲۰ درصد برای پایه یازدهم و ۴۰ درصد برای پایه دوازدهم 
است.به گفته رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش 
و پرورش در کنکور ۱۴۰۵ نیز سهم سوابق تحصیلی ۶۰ درصد اما از 
سه سال دوره متوسطه دوم است که سهم پایه دهم ۱۰ درصد، پایه 

یازدهم ۲۰ درصد و پایه دوازدهم ۳۰ درصد است.

وزیر علوم: نباید سلایق شخصی را در جذب اساتید 
دخالت دهیم

ایلنا: حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، در اجلاس روسای دانشگاه‌ها 
ضمن اشاره به هدف کلی سالانهٔ این اجلاس یعنی هماهنگی و همفکری 
میان روسای دانشگاه‌ها گفت: امسال این اجلاس در شرایط متفاوتی 
برگزار می‌شود، از شعار وفاق ملی رئیس جمهور دانشگاهیان و جامعه 

استقبال کرده‌اند.
وی ضمن تاکید بر ضرورت توافق و تفاهم بین سلایق و عقاید متفاوت 
در دانشگاه‌ها و جامعه، گفت: در حال برنامه‌ریزی هستیم تا شعار وفاق 

ملی را در دانشگاه محقق کنیم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین شرط انتخاب مدیران در 
دانشگاه‌ها را قدرت اجماع‌سازی و تفاهم مدیران دانشگاهی با افکار 
متنوع و متکثر عنوان کرد.سیمایی صراف همچنین رسیدن به سطح 
دیگری از دانشگاه را در کشور ضروری دانست و گفت: باید به دانشگاهی 
برسیم که نسبت به جامعه و صنعت بی‌تفاوت نباشد و به حکمرانی 

علمی در کشور کمک کند.
وزیر علوم همچنین در بخش دیگری از سخنانش؛ به اقتصاد آموزش 
عالی پرداخت و از سهم تنها ۳ درصدی آموزش عالی، در بودجه گفت.

 سیمایی صراف، وضع مهاجرت نخبگان را نگران کننده عنوان کرد و 
گفت: میل به مهاجرت نخبگان افزایش نگران کننده‌ای پیدا کرده و به 
عکس میل به بازگشت کاهشی شده است و در حوزه جذب و نگهداشت 
نخبگان مشکلات زیادی داریم. بیکاری، معیشت و برخی مواجهه‌های 
سیاسی از عوامل این وضعیت اسفناک هستند ما برای کم کردن میل 

مهاجرت چند برنامه در دستور کار قرار دادیم.

تأمین و توزیع واکسن آنفلوانزا در سراسر کشور

ایسنا: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از تأمین و 
توزیع واکسن آنفلوانزا در سراسر کشور خبر داد.دکتر غلامحسین 
صادقیان اظهار کرد: زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوانزا از نیمه شهریور 
آغاز و تزریق آن بیشتر به سالمندان، زنان باردار و افراد با ضعف ایمنی 
توصیه می‌شود.وی افزود: تاکنون یک محموله واکسن آنفلوانزای مصرفی 
معاونت بهداشتی تحویل این معاونت شده است که به‌صورت رایگان و 
در مراکز بهداشت به گروه هدف تزریق می‌شود. همچنین محموله‌های 
بعدی به مرور تحویل داده خواهد شد.وی گفت: اولین محموله از این 

واکسن هفته دوم شهریور توزیع شده است.

بازتاب
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راه‌اندازی سامانه جدید برای ثبت قراردادهای اجاره

سومین سامانه برخط ثبت اجاره‌بها در کشور به زودی آغاز به کار می‌کند؛ این 
در حالی است که در شرایط کنونی دو سامانه دیگر نیز در این خصوص وجود 
دارد، استمرار راه‌اندازی سامانه‌های جدید و موازی باعث سردرگمی موجر و 
مستاجران می‌شود. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با بیان اینکه به 
دنبال الکترونیکی کردن اجاره‌نامه‌ها هستیم، گفت: اقدامات اولیه صورت 
گرفته و به زودی شاهد ثبت رسمی قراردادهای اجاره خواهیم بود.در حالی 
حسن بابایی خبر از راه‌اندازی قریب‌الوقوع سامانه جدیدی برای ثبت معاملات 
اجاره‌بها می‌دهد که در شرایط کنونی از سویی بنگاه‌های معاملات املاک 

نسبت به ثبت قرارداد اجاره اقدام می‌کنند.

اعلام زمان اولین مزایده املاک دولت جدید

رئیس سازمان خصوصی سازی، گفت: اواخر شهریور مزایده سراسری املاک 
دولتی در راستای مولدسازی دارایی‌ها انجام می‌شود. ابراهیم بازیان گفت: در 
راستای مولدسازی دارایی‌های دولت، استان‌ها تا پایان دولت سیزدهم 4.6 
هزار ملک را شناسایی کردند. از این تعداد، 2.5 هزار ملک به تصویب هیات 
عالی مولدسازی رسیده، ارزش افزایی 1.3 هزار ملک در حال انجام و تصویب 
است و 357 ملک هم قیمت گذاری شد. در مجموع 596 مورد عرضه و 213 
مورد هم به فروش رسید. وی افزود: اواخر شهریور نسبت به املاکی که مصوبات 
دریافت، ارزش افزایی و قیمت گذاری شدند، مزایده سراسری ملک برگزار 
خواهد شد. امید است از این طریق بتوان بخشی از اعتبارات مورد نیاز پروژه‌های 
نیمه تمام را تأمین مالی کرد.بازیان ادامه داد: حدود 4.5 هزار ملک در استان‌ها 
به عنوان املاک مازاد شناسایی شده که 2.5 هزار ملک تائید مصوبه املاک 
مازاد را از هیات عالی مولدسازی دارند. سال گذشته میزان عملکرد بانک‌ها، 
عملکرد سازمان ملی زمین، مسکن و عملکرد خزانه داری در مولدسازی، 54 

هزار میلیارد تومان بود.

 بازسازی ۵۰۰ هزار واحد مسکونی 
طی برنامه هفتم توسعه

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری با اشاره به اینکه تعداد پروانه‌های صادره 
در بافت فرسوده از مرز ۵۲ هزار واحد عبور کرد، گفت: بازسازی ۵۰۰ هزار 
واحد طی برنامه هفتم توسعه انجام خواهد شد.محمد آئینی مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور تاکید ویژه 
بر موضوع اجرای عدالت دارد، گفت: برنامه‌های اعلامی وزیر راه و شهرسازی 
در مجلس شورای اسلامی در دستور کار شرکت بازآفرینی شهری ایران قرار 
دارد و موضوع عدالت در حوزه بازآفرینی شهری چه در حوزه مسکن و چه در 

زمینه تأمین خدمات زیربنایی و روبنایی مورد توجه است.

بازتاب
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دو سناریو
 پیش روی بازار 
مسکن

»نقش اقتصاد« از آخرین آمارها در 
بازار مسکن گزارش می دهد

 طبق آخرین آمارهایی که منتشر 
شده همچنان در رکود به سر می‌برد، 
اما قیمت نیز همزمان در حال 
افزایش است. براین اساس تازه‌ترین 
گزارش، تحولات بازار مسکن بر این 
دلالت دارد که معاملات مسکن از 
خرداد تا مرداد ماه امسال ۵.۳ درصد 
کمتر شده؛ حال آن که میانگین 
قیمت مسکن از ۸۵ میلیون و ۹۱۰ 
هزار تومان، به ۸۸ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان به ازای هر متر رسیده 
است. این وضعیت در بازار اجاره 
مسکن نیز با شدت بیشتری دنبال 
می‌شود چرا که علاوه بر اثرپذیری 
از قیمت مسکن، از تورم عمومی نیز 
تأثیر می‌پذیرد. تورم عمومی حتی 
خود دولت را هم در اجرای 
وعده‌هایش برای ساخت مسکن 
ناکام می‌گذارد. نتیجه آن که بی 
اعتمادی دیگری را در جامعه به 
وجود می‌آورد. آخرین گزارش 
عملکرد نهضت ملی مسکن نشان 
می‌دهد از مجموع ۱.۸ میلیون نفری 
که دارای شرایط دریافت مسکن 
حمایتی تشخیص داده شده‌اند، 
۷۵۰ هزار نفر اقدام به واریز وجه ۴۰ 
میلیون تومانی اولیه کرده‌اند و 
مابقی به دلایل مختلفی نتوانسته‌اند 
در پروژه‌های مسکن حمایتی دوام 
بیاورند. ماجرا زمانی عجیب می‌شود 
که به گفته »بیت الله ستاریان« 
پژوهشگر اقتصاد مسکن دولت قادر 
به ساخت همین ۷۵۰ هزار واحد 
هم نیست و بقیه متقاضیان نیز برای 

همین بی اعتماد شده‌اند.
بیت الله ستاریان، پژوهشگر اقتصاد 
مسکن می‌گوید: انصراف نیمی از 
متقاضیان از یک سمت نشان دهنده 

بی اعتمادی به این پروژه‌ها است. 
مسئله این است که دولت حتی این 
حرف ۵ هزار واحد را هم شروع نکرده 
و مدام هم حرف از این می‌زنند که 
ما دو میلیون واحد را دست گرفتیم 
یعنی از مرحله طراحی تا مثلًا 
اسکلت بندی ساختمان. این که چه 
میزان آن به مرحله اسکلت رسیده 
ممکن است ۵۰ هزار واحد یا کمتر 

از این باشد.
به گفته او یک واحد مسکونی یا 
مجتمع مسکونی چیزی نیست که 
بشود گفت مثلًا من امروز شروع 
می‌کنم شش ماه یا یک سال دیگر 
تمام می‌شود. خودش پنج سال طول 
می‌کشد. این موضوعات را مردم هم 
متوجه می‌شوند و دیگر اعتمادی به 
مسکن مهر و ملی و دیگر طرح‌هایی 
که دولت وعده می‌دهد، اعتمادی 

نیست.
تورم عمومی نیز موضوع دیگری 
است که این کارشناس بازار مسکن 
به آن اشاره و توضیح می‌دهد: عموماً 
مسکن یا رکود تورمی دارد یا رونق 
تورمی. درهر دو این وضعیت تورم 
وجود دارد و ما نمی‌توانیم حذف 
کنیم. اصطلاحاً می‌گویند ما امسال 
جلوی تورم را گرفتیم؛ اما با رکود 
جلوی تورم را گرفتن که شاهکار 
نیست. شما رکود را آنقدر عمیق 
کردید که اصاً معامله‌ای صورت 
نگیرد. در این صورت معلوم است 
تورمی نیست. موقعی شما می‌توانید 
از کنترل تورم بگویید که به اوج 
تولید و رونق رسیده باشید و تورم 

هم کنترل شده است.
تعیین گروه هدف برای بازار   �

مسکن نیز اشتباه است

بیت الله ستاریان همچنین می‌افزاید: 
برای سرنوشت بازار مسکن در 
نیمسال دوم عملکرد دولت در آینده 
مهم است. شاید خوبی این دولت 
این است که فعلًا شعار مسکن 
نداشته است؛ اما درباره این که گفته 
شده می‌خواهد برای دهک‌های اول 
تأمین مسکن کند نیز نکته‌ای وجود 
دارد. در حال حاضر مسئله این است 
که ما دهک‌های بالای میانی‌مان هم 
مشکل مسکن دارند. اصلًا این که ما 
گروه هدفی در نظر بگیریم، امکان 
پذیر نیست. بلافاصله در همان 
مرحله فیش مسکن به دهک‌های 

بالاتر واگذار می‌شود.
پژوهشگر اقتصاد مسکن تصریح 
می‌کند: ما باید برای مسکن یک 
برنامه ریزی کلی و جامع داشته 
باشیم و بعد در اقتصاد کلانمان این 
قضیه را ببینیم. مسکن مقوله‌ای 
نیست که فقط بگوییم مثلًا وزارت 
راه و شهرسازی قدرت و توان حل 
آن را دارد. وزارت دارایی نیز سهم 
به سزایی دارد. باید نیمی از فعالیت 
این وزارتخانه برای بخش مسکن 

صرف شود. بانک‌ها و وزارت صمت 
نیز همینطور و خیلی از وزارتخانه‌های 
دیگر که باید سهم عمده‌ای را از خود 
و فعالیت‌هایشان را به بخش مسکن 

اختصاص دهند.
بیت الله ستاریان در پیش بینی 
قیمت مسکن علاوه بر عملکرد دولت 
به بازار ارز نیز اشاره کرده و می‌گوید: 
قطعاً نرخ دلار بر همه کالاهای ما 
تأثیر می‌گذارد، ولی این تأثیر درباره 
مسکن با چند ماه تأخیر اتفاق 
می‌افتد. از همین رو تا پایان سال 
حتماً جهشی در قیمت مسکن 
هنوز  داشت.البته  خواهیم 
سیاست‌های دولت چهاردهم در 
بخش مسکن روشن نشده اما به نظر 
می‌رسد که مبنای عملکرد دولت 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و 
جلوگیری از افزایش تورم به ویژه در 
بخش مسکن باشد و لذا پیش‌بینی 
می‌شود که کنترل نقدینگی و اعمال 
سیاست‌های انقباضی در کنار پیش 
بینی تسهیلات خرید مسکن و 
حمایت از انبوه سازان در دستور کار 

دولت قرار خواهد گرفت.

محیا سادات بهره دار
روزنامه نگار

نائب رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر از تصمیم 
قطری‌ها برای سرمایه‌گذاری در بندر دیر استان بوشهر 
خبر داد و اظهار امیدواری کرد که این طرح مانند 
طرح‌های پیشین به دلیل بروکراسی پیچیده ایران 

متوقف نشود.
خورشید گزدرازی، نائب رییس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و قطر در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا وضعیت تجارت 
دو کشور را در سال جاری تشریح کرد و گفت: ارزش 
صادرات استان بوشهر به قطر در پنج ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ به حدود ۳۷ میلیون دلار رسید و از این میزان 
حدود ۳۰ میلیون دلار از بندر دَیرِ و حدود ۷ میلیون 
دلار از بندر بوشهر به قطر کالا صادر شده است. صادرات 
از مبدأ بندر بوشهر نسبت به سال گذشته افزایش داشته 
اما میزان کالایی که از بندر دیر به قطر می‌رود در سال 

جاری نسبت به سال گذشته کاهشی بوده است و این 
می‌تواند زنگ خطری برای کاهش صادرات ایران به 

دلیل چالش‌های پیش روی صادرکنندگان باشد.
وی افزود: بیشتر صادرات ایران به قطر از مبدأ استان 
بوشهر و بنادر بوشهر و دیرِ صورت می‌گیرد و بخش 
کوچکی از صادرات هم هم از مبدأ استان هرمزگان 
انجام می‌شود اما به طور کلی مبدأ ۷۵ درصد از کل 
صادرات ایران به قطر از استان بوشهر صورت می‌گیرد.

گزدرازی ادامه داد: مواد معدنی به ویژه مصالح 
ساختمانی و میوه و تره‌بار همچنان دو گروه اصلی 
صادرات ایران را به قطر تشکیل می‌دهند و علاوه بر 
اینها صادرات میگوی پرورشی از بوشهر به قطر هم 

رشد چشمگیری داشته است. حجم میوه‌های تابستانی 
که امسال از استان‌های دیگر به بوشهر و از آنجا به بندر 
الرُوَیس قطر منتقل شد قابل‌توجه بود.رییس اتاق 
بازرگانی بوشهر تصریح کرد: هزینه تمام‌شده تجارت 
در ایران بالا رفته و این امر قدرت رقابت ایران را در 
بازار قطر کم می‌کند، یکی از مسائلی که سبب این 
افزایش هزینه شده بالا رفتن قیمت حمل است؛ هزینه 
حمل زمینی و دریایی در حالی افزایش یافته و کالاهایی 
که از ایران به قطر می‌رود ارزش دلاری قابل‌توجهی 
ندارد، برای حمل بار از بنادر بوشهر و دیر به بندر 
الرویس قطر ۷ تا ۸ دلار به ازای هر تن کرایه حمل 
محاسبه می‌شود، ضمن اینکه ضعف تجهیزات 

نگهداری در الرویس احتمال آسیب به بار میوه و تره‌بار 
را در صورت نیاز به توقف بار افزایش می‌دهد و گاه این 
امر سبب می‌شود کالا به ایران برگشت بخورد.وی 
خاطرنشان کرد: پیامد این مسائل کاهش حاشیه سود 
صادرات است، این شرایط تاجران ایرانی را با تاجران 
ترکیه‌ای مقایسه کنید که گاه هزینه حمل به عنوان 
یک مشوق صادراتی برای صادرکننده صفر می‌شود 
در حالی که در ایران صادرکننده باید همه این هزینه‌ها 
را بر مبنای قیمت ارز در بازار آزاد پرداخت کند و پس 
از آن هم باید ارز حاصل از صادرات را در سامانه نیما 
عرضه کند و با قیمتی پایین‌تر از ارز در بازار آزاد در 
اختیار دولت قرار دهد. چنین محدودیت‌هایی 
صادرکنندگان را به فرار از مالیات و گریز از انجام 

تعهدات ارزی سوق داده است.

بررسی میزان معاملات بازار مسکن در شهر 
تهران نشان می‌دهد که در مرداد ماه سال جاری، 
تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده به 
۷/۳ هزار واحد رسیده است که این به معنای 
رشد سه درصدی نسبت به ماه پیش و افزایش 
۲/۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته است؛ اما آیا می‌توان این افزایش را 

نتیجه رونق گرفتن بازار مسکن دانست؟
به گزارش»نقش اقتصاد« بازاره مسکن طی 
سالهای اخیر با فرازو نشیب های بسیاری دست 
به گریبان بوده است حال سوالی که مطرح 
می‌شود این است که آیا بازار مسکن رونق گرفته 
یا هنوز با روزهای طلایی خرید و فروش مسکن 
فاصله داریم؟ نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
املاک در این خصوص معتقد است که هنوز 
با رونق بازار مسکن فاصله داریم و متقاضیان 
مسکن همچنان توان خرید واحدهای مسکونی 

نوساز را ندارند.

 توقف فعالیت مرکز تجاری ایران در قطر 
 بندر دیر واسطه ترانزیت اوراسیا و قطر می‌شود

آموزش اقلیمی 
و توسعه 
مهارت‌های 
سبز، نه تنها به 
دانش‌آموزان 
برای سازگاری با 
تغییرات کمک 
می‌کند، بلکه 
می‌تواند 
زمینه‌ساز 
آینده‌ای پایدارتر 
باشد

۴۰۰ میلیون 
دانش آموز 
قربانی شرایط 
اقلیمی

 بانک جهانی درباره تأثیر تغییرات 
آب و هوایی بر آموزش هشدار داد

از سال 2022 تاکنون 400 میلیون 
دانش‌آموز در سراسر جهان به دلیل 
شرایط آب‌وهوایی شدید مانند گرما و 
سیل، تجربه تعطیلی مدارس را داشته‌اند. 
دانش‌آموزان در کشورهای فقیر بیشتر 
از این پدیده آسیب دیده‌اند و به‌طور 
متوسط 18 روز در سال را به دلیل شرایط 
جوی از دست می‌دهند. این در حالی 
است که در کشورهای ثروتمند، این 

میزان فقط 2.4 روز است.
تغییرات آب و هوایی نه تنها محیط‌زیست 
و اقتصاد را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه 
آموزش و پرورش را نیز به شدت متأثر 
کرده است. تعطیلی مدارس به دلیل 
شرایط آب و هوایی شدید مانند گرما، 
سیل و طوفان، روند یادگیری میلیون‌ها 
کودک را مختل کرده است. گزارش 
جدید بانک جهانی نشان می‌دهد که 
تأثیرات این پدیده بر دانش‌آموزان به‌ویژه 
در کشورهای کم‌درآمد، بسیار چشمگیر 

بوده است.
تأثیر تغییرات آب و هوایی بر   �

آموزش
بر اساس گزارش بانک جهانی، از سال 
2022 تاکنون 400 میلیون دانش‌آموز 
در سراسر جهان به دلیل شرایط 
آب‌وهوایی شدید مانند گرما و سیل، 
تجربه تعطیلی مدارس را داشته‌اند. 
دانش‌آموزان در کشورهای فقیر بیشتر 
از این پدیده آسیب دیده‌اند و به‌طور 
متوسط 18 روز در سال را به دلیل شرایط 
جوی از دست می‌دهند. این در حالی 
است که در کشورهای ثروتمند، این 

میزان فقط 2.4 روز است.
این گزارش همچنین پیش‌بینی می‌کند 

که کودکان امروزی بیشتر از نسل‌های 
گذشته با تغییرات آب و هوایی روبرو 
خواهند شد. به عنوان مثال، یک کودک 
10 ساله در سال 2024، در مقایسه با 
یک کودک 10 ساله در سال 1970، سه 
برابر بیشتر سیل، پنج برابر بیشتر 
خشکسالی و 36 برابر بیشتر موج گرما 
را در طول زندگی خود تجربه خواهد 

کرد.
مشکلات تحصیلی ناشی از   �

تغییرات آب و هوایی
حتی زمانی که مدارس باز هستند، 
شرایط نامساعد آب‌وهوایی همچنان بر 
کیفیت یادگیری تأثیر می‌گذارد. برای 
نمونه، در برزیل، دانش‌آموزان مناطق 
فقیرنشین ممکن است تا نیم‌سال از روند 
یادگیری خود را تنها به دلیل گرما از 
دست بدهند. این موضوع نشان می‌دهد 
که تغییرات آب و هوایی نه‌تنها موجب 
تعطیلی مدارس می‌شود، بلکه کیفیت 

آموزش را نیز کاهش می‌دهد.
سرمایه‌گذاری در آموزش برای   �

مقابله با تغییرات آب و هوایی
بر اساس گزارش یورونیوز، تنها 1.5 
درصد از بودجه جهانی تغییرات آب و 
هوایی صرف آموزش و پرورش می‌شود. 
این در حالی است که سرمایه‌گذاری 
نسبتاً کوچکی می‌تواند تأثیر بسزایی در 
بهبود شرایط آموزشی داشته باشد. برای 
مثال، با صرف 18.51 دلار برای هر 
دانش‌آموز، می‌توان کلاس‌ها را از لحاظ 
دمایی بهبود بخشید، زیرساخت‌های 
مقاوم‌تر ایجاد کرد و معلمان را آموزش 
داد تا مدارس را برای مقابله با تغییرات 

آب و هوایی آماده کنند.

لوئیس بنونیست، مدیر بخش آموزش 
جهانی بانک جهانی، تأکید می‌کند که 
با اقدامات کم‌هزینه می‌توان سیستم‌های 
آموزشی را با تغییرات آب و هوایی سازگار 
کرد و در عین حال آموزش و یادگیری 
را در جهت مقابله با بحران اقلیمی به کار 

گرفت.
دانش‌آموزان مشتاق یادگیری   �

مهارت‌های سبز هستند؟
تغییرات آب و هوایی نه‌تنها تهدیدی برای 
یادگیری است، بلکه فرصت‌های شغلی 
مرتبط با مهارت‌های سبز را نیز افزایش 
داده است. دانش‌آموزان کشورهای با 
درآمد پایین و متوسط مشتاق به کسب 
این مهارت‌ها هستند. بر اساس این 
گزارش، 65 درصد از جوانان معتقدند که 
اگر مهارت‌های سبز را توسعه ندهند، 
آینده شغلی‌شان در خطر خواهد بود. با 
این حال، 60 درصد از دانش‌آموزان 
احساس می‌کنند که در مدرسه به اندازه 
کافی در مورد تغییرات آب و هوایی 

آموزش ندیده‌اند.

عاوه بر این، 73 درصد از دانش‌آموزان 
بر این باورند که بدون مهارت‌های علوم، 
فناوری، مهندسی و ریاضی نمی‌توانند 
به مشاغل سبز دست یابند. گزارش بانک 
جهانی نشان می‌دهد که نیاز به 
مهارت‌های سبز در تمام سطوح و در 
کشورهای با درآمد کم و متوسط به شدت 

احساس می‌شود.
تغییرات آب و هوایی نه‌تنها تهدیدی برای 
محیط زیست و اقتصاد است، بلکه بر 
آموزش و آینده میلیون‌ها کودک تأثیر 
گذاشته است. سیستم‌های آموزشی 
نیازمند سرمایه‌گذاری و بهبود برای 
مقابله با این چالش هستند. با وجود اینکه 
بودجه آموزش در زمینه تغییرات آب و 
هوایی بسیار کم است، اقدامات ساده و 
کم‌هزینه می‌تواند به طور چشمگیری به 
بهبود شرایط کمک کند. آموزش اقلیمی 
و توسعه مهارت‌های سبز، نه تنها به 
دانش‌آموزان برای سازگاری با تغییرات 
کمک می‌کند، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز 

آینده‌ای پایدارتر باشد.

محمد امین سامنی
روزنامه نگار

wwwnaghsheeghtesadonline.ir

جامعه

معاون وزیر آموزش و پرورش:
ثبت‌نام در کدام مدارس »پولی« است؟

گروه اجتماعی: علی فرهادی معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه مهر امسال را با شرایطی آرام و نرمال 
آغاز خواهیم کرد گفت: ۵-۴ استان را به طور ویژه رصد می‌کنیم که حتی 
یک کلاس درس هم خالی نداشته باشیم، چون معتقدیم یک کلاس 
درس خالی هم برای اول مهر تعدادش زیاد است. استان‌هایی مثل خراسان 
رضوی، شهرستان‌های استان تهران، اصفهان، کرمان و یزد، جزو استانهایی 
هستند که تنش‌های مهاجرت جمعیتی‌شان زیاد است که رصد می‌کنیم. 
مثلًا در منطقه‌ای در شهرستان استان تهران امسال نسبت به سال گذشته 
جمعیت دانش آموزی‌اش یک دفعه ۳۰۰۰ نفر افزایش پیدا می‌کند بدون 
این که آموزش و پرورش در این افزایش نقشی داشته باشد و کنشگری 

داشته باشد و تنها کاری که آموزش و پرورش می‌تواند بکند برای مهر 
این است که همه را پوشش تحصیلی دهد.

وی افزود: بعضاً این امر به صورت افزایش تراکم کلاس‌ها خودش را نشان 
می‌دهد، جمعیت کلاس‌ها ممکن است بالا برود، چون ما معتقد هستیم 
یک دانش آموز هم نباید از تحصیل باز بماند و هر طور هست بر اساس 
فضای آموزشی‌مان آن را پوشش بدهیم. در ۱۰ سال گذشته در فاصله 
سال ۹۲ تا الان ما بیش از ۲۴ هزار مدرسه را که حدود ۱۱۸ هزار کلاس 
درس را شامل می‌شود، یا تخریب و نوسازی کردیم یا از بدو ساختیم و 
این‌ها معمولاً ناظر به همین نقاط تراکم جمعیت می‌باید ساخته می‌شده 
که بعضاً اینگونه نیست به عنوان مثال الان تراکم جمعیت دانش آموزی 
در استانی مثل ایلام، چهارمحال و بختیاری، لرستان، که احساس می‌کنیم 
استان‌های محرومی هستند اما وضعیت عدالت آموزشی آنها بسیار از 
شهر تهران بهتر است. یعنی در شهر تهران از نظر فضای آموزشی تنش 

داریم.
فرهادی در خصوص گلایه والدین برای اخذ وجه از سوی برخی مدارس 
برای ثبت نام نیز گفت: این تعداد مدارس اندک است، ما شاید در برخی 
از کلانشهرها به واسطه شرایط حاکم بر برخی از مدارس مطالبه‌ای باشد 
که کمک‌های داوطلبانه‌ای صورت می‌گیرد، ولی چیزی به اسم »اجبار« 
مطلقاً نداریم و همان طور که در گزارش پخش شد اگر کسی شکایتی 
داشته باشد ما ظرف سه روز به آن رسیدگی می‌کنیم حتماً، توصیه 
می‌کنیم به آن مدیران محترمی که مطلقاً همچنین کاری انجام ندهند، 
ولی یک سری از مدارس قانونی شهریه دریافت می‌کنند مثلًا مدارس 
تیزهوشان یا سمپاد، یا مدارس هیئت امنایی که تابع یک قوانین و ساختاری 
متشکل از انجمن اولیاء و مربیان و مدیران مدرسه را دارد و یا مدارسی 
مثل شاهد لذا اگر این طور مدارس را استثناء کنیم، بقیه مدارس عادی 

دولتی ما هیچ وجهی نباید اخذ کنند.



 بورس کم‌جان شد
بازار سرمایه در اولین روز هفته منفی بود؛ به طوری که شاخص کل 
با کاهش ۹۰۴۴ واحد به رقم دو میلیون و ۷۵ هزار واحد رسید. بازار 
سهام پس از رشدی که از ۲۴ مرداد آغاز کرده بود و تا ۱۱ شهریور 
ادامه یافت، در روزهای اخیر اغلب قرمزپوش شده است. این بازار در 
بیست و چهارمین روز از آخرین ماه تابستان نیز کاهش داشت. روز 
شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۹۰۴۴ واحد افت کرد و 
در عدد دو میلیون و ۷۵ هزار و ۵۴۸ واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن اما 
با رشد ۳۰۵۲ واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۶۱۰ واحد رسید. دیروز۲۶۸ 
هزار فقره معامله به ارزش ۵۹۹۴ میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد. فملی، فولاد و شپنا به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص 
بورس بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان 
به فولاد، فملی و شپنا اشاره کرد. روز گذشته شاخص فرابورس ایران 
برخاف بورس ۸۱ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۵۹۶ واحد 
رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۳۷ هزار فقره و ارزش آن ۱۷ 
هزار و ۴۱۵ میلیارد تومان بود. وسپهر و خاور اثر مثبت بر شاخص 
فرابورس ایجاد کردند اما آریا تأثیر منفی داشت. خاور، خنور و کرمان 

هم از نمادهای پرتراکنش بودند.

 نخستین درخواست بورسی‌ها از صیدی
محدودیت دامنه نوسان بورس حذف شود

به باور کارشناسان بازار سرمایه حالا که وضعیت کلی بورس به تعادل 
بازگشته است، تداوم اعمال محدودیت دامنه نوسان سهام شرکتها در 
بورس و فرابورس نقدشوندگی این بازار را تحت تأثیر قرار داده و خود 
به عاملی منفی برای بازار سرمایه تبدیل شده است.محدودیت دامنه 
نوسان سهام شرکتها در بورس و فرابورس، در حالی برای هفتمین 
هفته پیاپی در بازار سرمایه ادامه دارد که با توجه به از میان رفتن 
ریسک‌های سیاسی و بازگشت بازار سرمایه به تعادل، سرمایه‌گذاران 
خواستار حذف آن از سوی رئیس جدید سازمان بورس هستند.  سازمان 
بورس و اوراق بهادار از روز یکشنبه 14 مرداد در پی بروز هیجانات 
ناشی از برخی تحولات سیاسی و منطقه‌ای، برای کنترل این هیجانات 
و حفظ منافع سهامداران، دامنه نوسان قیمت سهام را به مثبت و 
منفی یک درصد کاهش داد.این در حالی است که با فروکش کردن 
این هیجانات، از روز 27 مرداد، دامنه نوسان نمادهای بورسی و 
فرابورسی به 2 درصد و از روز 17 شهریور به مثبت و منفی 3 درصد 
تغییر کرده و با وجود متعادل شدن شرایط بازار سرمایه، برای هفتمین 
هفته پیامی این دامنه کماکان محدود است.به باور کارشناسان بازار 
سرمایه حالا که وضعیت کلی بورس به تعادل بازگشته است، تداوم 
اعمال محدودیت دامنه نوسان سهام شرکتها در بورس و فرابورس 
نقدشوندگی این بازار را تحت تأثیر قرار داده و خود به عاملی منفی 

برای بازار سرمایه تبدیل شده است.

باجه خبر

اثر ۲ سیاست پولی و ارزی وزیر 
اقتصاد بر بورس

همانگونه که وزیر اقتصاد در همایش بانکداری 
اسلامی تاکید بسیار داشته، مساله تک نرخی کردن 
ارز و پیش بینی‌پذیری نرخ ارز مسئله مهمی در 
اقتصاد ایران و بازار سرمایه است زیرا با تک نرخی 
کردن یا دست‌کم با کاهش تعداد نرخ‌های ارز، دیگر 
تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران دچار ضرر و زیان 
نخواهند شد و دیگر چرخ تولید متوقف نمی‌شود.

در سطح سیاست کلان، موضوع اصلاح فرایند 
تعیین نرخ سود بانکی بیش از همه موارد، مورد 
توجه تصمیم‌گیران و سیاست‌گذاران اقتصادی قرار 

گرفته است رویکرد اتخاذ شده برای مهار تورم، در 
دولت گذشته، اقتصاد را قفل کرد. این سیاست 
آسیب‌زا، گردش نقدینگی در تولید را کاهش داد. 
بر اثر این سیاست حتی خود بانک‌ها هم دچار 
چالش شدند.همواره یکی از مبانی ارزش‌گذاری در 
بازار سرمایه، نرخ بازده مورد انتظار برای سود بانکی 
است، متاسفانه نرخ سود بانکی در سه سال اخیر 
به صورت مداوم در حال افزایش بوده، این موضوع 
موجب کاهش حاشیه سود شرکت‌های بورسی 
شده است.اعمال برخی سیاست‌ها و تصمیمات در 
دوره‌های گذشته، به ضرر بازار سرمایه تمام شده 
است در طول چند سال اخیر، بر اثر حاشیه سود 
شرکت‌های بورسی، قیمت سهام شرکت‌ها هم افت 
کرده و رونق مورد انتظار برای بازار سهام اتفاق 
نیفتاده است.افزایش نرخ سود بانکی از مهم‌ترین و 

اثرگذارترین عواملی رکود و کم رونقی بازار سرمایه 
بوده است وزیر اقتصاد در همایش بانکداری اسلامی 
به نکته‌ای مهم و اساسی برای بازار سرمایه اشاره 
کرده است. البته این موضوع، یعنی لزوم ایجاد 
ارتباطات منطقی و تحقیقی بین نرخ سود بانکی و 
بازار سرمایه و حاشیه سود شرکت‌های بورسی، در 
گفتار آسان است اما برای اینکه این موضوع در اجرا 
بتواند موفقیت‌آمیز باشد و سایر بخش‌های 
اقتصادی از جمله سیاست‌های بودجه‌ای، 
سیاست‌های قیمت‌گذاری دستوری و مهار 
نقدینگی و تورم را هم بتواند با خود همراه کند، به 
پشتکار و همکاری تمام سازمان‌های ذی‌ربط و 
دستگاه‌های اجرایی نیاز دارد.با توجه به این‌که 
کشور نیازمند سرمایه‌گذاری‌های جدید است، لذا 
جذاب کردن فضا برای جذب سرمایه‌گذاری از 

جمله اهداف مهم سیاست‌گذاران و مدیران 
اقتصادی است تا بتوانند ناترازی‌های موجود در 
حوزه انرژی و عرضه کالا را جبران کنند. با ایجاد 
نهضت سرمایه‌گذاری در صنایع مختلف، می‌توانیم 

ناترازی‌ها را تا حدودی زیادی کاهش دهیم.
اعمال سیاست‌های دولت ضمن افزایش پیش بینی 
پذیری اقتصاد باید بتواند آن را از بن بست‌های 
موجود خارج کند چرا که تغییرات بنیادی اقتصاد 
و حرکت به سمت اقدامات مثبت، به طور قطع بازار 
سرمایه را هم به رونق می‌کشاند.اتخاذ تصمیماتی 
درست درباره مباحثی چون تسهیل در افزایش 
سرمایه‌ها، تجدید ارزیابی دارایی و تغییران بنیادی 
در ساختارها و افزایش کارایی و شفافیت بازار، تأثیر 
عمده‌ای در بهبود اوضاع بازار دارد و بازار سرمایه 

را در اقتصاد کشور کاراتر و موثرتر خواهد کرد.

حمید میرمعینی 
مدرس دانشگاه
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نایب رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس در گفتگو با 
»نقش اقتصاد« تشریح کرد

دکتر فرشاد ابراهیم پور نورآبادی نماینده مجلس 
شورای اسلامی ریشه یابی مشکلات و مسائل تورم را 
ضروری دانست و گفت: درواقع برای مقابله با تورم، 
لازم است بررسی‌های لازم در مورد عوامل مختلف این 
مشکل صورت گیرد و سپس به اجرای راهکارهای 
مناسب برای کنترل و کاهش آن اندیشیده شود، در 
غیر اینصورت نمی‌توان انتظار داشت مشکلات تورم 

برطرف شود.
نماینده مردم ایذه، باغ‌ملک، دزپارت و صیدون در ادامه 
تاکید کرد: در واقع بخشی از دلایل افزایش تورم در 
کشور بحث تحریم‌ها و مراودات مالی ما با کشورها است 
و بخش دیگر مرتبط با ناترازی‌ها از جمله صندوق‌های 
بازنشستگی و همچنین سن بازنشستگان داخل کشور 
است که باید برای رفع این مشکلات طرح و برنامه‌های 
مدونی صورت گیرد.نایب رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات ادامه داد: آن چیزی که مجلس به صورت 
جدی برای مبارزه با تورم دنبال می‌کند، پیشگیری از 
کسری بودجه است و اینکه بودجه واقعی تصویب شده 
با بدهی بسته نشود، یکی از راه حل‌ها برای مبارزه با 
تورم که مجلس می‌تواند به شدت بر آن نظارت داشته 
باشد موضوع بودجه‌های سنواتی است که از فشار بر 
اقشار مختلف جامعه جلوگیری کند.نماینده مردم در 
مجلس دوازدهم در پاسخ به این سؤال که آیا توزیع 
عادلانه در آمدها می توانددر کاهش تورم نقش داشته 
باشد؟ گفت: در واقع منابع کشور معدود است و نه تنها 
انتظارات سقفی ندارد، بلکه مشکلات بسیاری نیز وجود 
دارد، ما باید نظام مسائل و هزینه‌ها را اولویت بندی 
کنیم تا فشاری بر دوش اقشار ضعیف مردم نباشد و 
راه حل آن نیز تمکین از قانون، شفاف سازی و اجرای 
عدالت است، رعایت عدالت به معنای واقعی در نظام 

درآمدی و هزینه‌ای، قطعاً نقش مثبتی در کنترل تورم 
خواهد داشت.

ابراهیم پور در پاسخ به این سؤال که تا چه اندازه تیم 
اقتصادی کشور می‌تواند در کاهش تورم عملکرد مثبتی 
داشته باشد؟ افزود: هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
می‌تواند در اجرای سیاست‌های تورم زا نقش کلیدی 
ایفا کند اما متاسفانه در تمامی ادوار دیدگاه‌های مدیران 
وقت اقتصاد دولت، هیچگاه با یکدیگر همسو نبودند و 
مکاتب اقتصادی متفاوتی را دنبال می‌کنند، اگر آقای 
دکتر پزشکیان بتواند تیم اقتصادی هماهنگی را انتخاب 
کند و استراتژی اقتصادی را به مردم و مجلس ارائه 
دهد ما بر اساس این نوع اقتصاد می‌توانیم حرکت کنیم 

و برنامه‌ها نیز بر اساس آن پایه‌ریزی شود.
این نماینده مجلس در ادامه یادآور شد: به نظر می‌رسد، 
هماهنگی معاون اقتصادی رئیس جمهور، رئیس کل 
بانک مرکزی، وزیر اقتصاد و دارایی و وزرای مرتبط با 

حوزه اقتصادی مانند وزیر صمت، وزیر تعاون و کار رفاه 
اجتماعی و وزیر نفت به عنوان اینکه منابع مالی دولت 
از طریق نفت به دست می‌آید، هماهنگی و اتفاق نظر 
این تیم برای اجرای یک سیاست واحد نقش کلیدی 
در آرامش خاطر جامعه و رفاه حال مردم دارد، البته 
مشکلی که وجود دارد این است که بانک‌های ما به 
سمت مبادله اقتصادی حرکت کرده وسرمایه‌گذاری‌هایی 
می‌کنند، نرخ سود ما دستوری است که نمی‌توان با 
اقتصاد دستوری مشکلات را برطرف کرد.نماینده مردم 
در مجلس دوازدهم در پاسخ به این سؤال که شما به 
عنوان نماینده مجلس طی این مدت انتظار دارید که 
تورم توسط دولت چهاردهم کنترل شود، یا خیر؟ 
خاطرنشان کرد: بنده بسیار امیدوارم که دولت بر اساس 
یک نقشه راهی که به عنوان قانون برنامه پیشرفت 
هفتم در پیش روی خود قرار داده مشکلات اقتصادی 

را رفع کرده و به سمت کنترل تورم حرکت کند.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار
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نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات تاکید 
کرد: بخشی از دلایل افزایش تورم در کشور بحث 
تحریم‌ها و مراودات مالی ما با کشورها است و بخش 
دیگر مرتبط با ناترازی‌ها از جمله صندوق‌های 
بازنشستگی و همچنین سن بازنشستگان داخل 
کشور است که باید برای رفع این مشکلات طرح و 

برنامه‌های مدونی صورت گیرد.

پیش بینی قیمت طلای جهانی 
 پیشتازی گاوها با افزایش احتمال کاهش 

نرخ بهره

هفته معاملاتی پیشین طلای جهانی به کام خریداران 
 ،NFP تمام شد. ارزیابی مجدد مارکت بر اساس اخبار
منجر به قوت گرفتن احتمال کاهش بزرگ در نرخ بهره 
شد. این اتفاق باعث شد طلای جهانی برای چندمین بار 
طی ماه‌های اخیر، سقف تاریخی تازه‌ای ثبت کند. اما 
سرنوشت طلای جهانی در هفته پیش رو و در آستانه جلسه 

مهم فدرال رزرو چگونه رقم خواهد خورد؟
قیمت طلای جهانی در نیمه دوم هفته معاملاتی پیشین 

افزایش یافت و به بالاترین رکورد خود در ارتفاع 2600 
دلاری و سپس با اندکی کاهش به سطح 2580 دلاری 
رسید. این جهش قیمتی، با رشد انتظارات برای کاهش 
بزرگ نرخ بهره فدرال رزرو، در نشست سیاست‌گذاری 
هفته پیش رو تقویت شد.فدرال رزرو همچنین خلاصه 
اصلاح‌شده پیش‌بینی‌های اقتصادی )SEP( را منتشر 
خواهد کرد که می‌تواند سرنخ‌های مهمی در مورد 
چشم‌انداز نرخ بانک مرکزی ایالات متحده ارائه و ارزش 
فلز گرانبها را در هفته آینده افزایش دهد.طبق تقویم 
اقتصادی ایالات متحده، داده‌های خرده‌فروشی ماه 
آگوست، روز سه شنبه منتشر خواهد شد. سرمایه‌گذاران 
انتظار دارند پس از رشد یک درصدی ثبت شده در جولای، 
این داده‌ها در بعد ماهانه 0.2 درصد افزایش یابد.در صورتی 
که داده‌های خرده‌فروشی آگوست در سوی منفی قرار 

گیرند، مسیر صعود شاخص دلار دشوارتر از قبل خواهد 
شد و طلای جهانی به سقف تازه‌ای دست خواهد یافت. 
با وجود این، واکنش بازار احتمالاً کوتاه‌مدت خواهد بود 
چراکه سرمایه‌گذاران از وارد شدن به معاملات، پیش از 
اعلامیه‌های سیاست پولی فدرال رزرو در روز چهارشنبه 
خودداری خواهند کرد.طلای جهانی برای ورود به رویداد 
فدرال رزرو با یک ریسک دوطرفه مواجه است. کاهش 
25 واحدی نرخ بهره، می‌تواند دلار را با واکنش فوری بازار 
تقویت و طلای جهانی را وارد روند اصلاحی کند. از سوی 
دیگر، در صورتی که فدرال رزرو کاهش نرخ 50 واحدی 
را اتخاذ کند، فضایی برای کاهش بیشتر دلار و افزایش 
قیمت طلا به وجود خواهد آمد.علاوه بر تصمیم‌گیری 
 SEP درباره کاهش نرخ بهره، فعالان بازار همچنین
اصلاح‌شده را، که به‌ عنوان نمودار نقطه‌ای نیز شناخته 

 CME FedWatch می‌شود، بررسی خواهند کرد. ابزار
نشان می‌دهد با احتمال بیش از 90 درصدی، فدرال‌ رزرو 
نرخ بهره را در مجموع ۱۰۰ واحد پایه در سال جاری 
کاهش خواهد داد )با احتساب کاهش نرخ در سپتامبر(.

این نشان می‌دهد مارکت حداقل یک کاهش 50 واحدی 
و دو کاهش 25 واحدی در سه جلسه سیاست‌گذاری آخر 
سال را پیش بینی می‌کند. به طور خلاصه، تصمیم فدرال 
رزرو برای نرخ بهره، نمودار نقطه‌ای اصلاح‌شده و اظهارات 
جروم پاول، در طول کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست، 
مطمئناً نوسانات قیمت طلای جهانی را افزایش خواهد 
داد. قطعات متحرک بسیار زیادی وجود خواهد داشت و 
ممکن است معامله‌گران شرایط بسیار خطرناکی را تا 
زمانی که گردوغبار این رویداد در روز بعد فروکش کند، 

تجربه کنند.

حمیدرضا اناری
روزنامه نگار

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۷۰۰۱۲۹۸ مورخ 1403/۰۲/25 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
خانم آیدین پورزلفی فرزند عابد بشماره شناسنامه ۲۶۲۰۰۳۷۷۱۹ صادره از رضوانشهر در 
شش دانگ کی قطعه زمین مزروعی به مساحت 8220/57 مربع مشتمل بر اعیانات احداثی 
پلاک ۳۵۳ فرعی از ۶۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در قریه 
گالش خیل بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک آقای خانم عابد رسمی پورزلفی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالیکت صادر 

خواهد شد. 913/590 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/10- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25

� رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - یکانوش یکانی نژاد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۰۳۶۰۳۱۸۰۱۷۰۰۱۲۹۹ مورخ 
1403/۰۲/25هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی آقای خانم آیدین پورزلفی فرزند عابد بشماره شناسنامه ۲۶۲۰۰۳۷۷۱۹ صادره از 
رضوانشهر در شش دانگ کی قطعه زمین به مساحت 4290/13 متر مربع . مشتمل بر کی باب 
خانه پلاک ۳۵۴ فرعی از ۶۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در 
قریه گالش خیل بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای / خانم عابد پورزولفی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالیکت صادر خواهد شد. 913/592 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - یکانوش یکانی نژاد �

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۰۳۱۱۴۴۱۸۰۱۷۰۰۳۲۷۶ مورخ 
1403/۰۳/20هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای خانم بختیار مهری چروده فرزند غضنفر بشماره شناسنامه ۵ صادره 
از رضوانشهر در شش دانگ کی قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۳۷ متر مربع پلاک 
۱۶۲۴ فرعی از ۱۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۵ فرعی از ۱۶ اصلی واقع در قریه 
کوهستان بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای خانم غلامحسین قربانی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سندمالیکت صادر خواهد شد. 913/610 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر- یکانوش یکانی نژاد �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۷۰۰۳۳۱۶ مورخ 1403/۰۴/24 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
خانم/ یکانوش حبیبی آذر فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۱۳۳۳ صادره از تهران در شش دانگ 
کی قطعه زمین به مساحت 62/23 متر مربع مشتمل بر کی باب خانه پلاک ۱۲۳۰ فرعی از ۵۰ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۲ فرعی از ۵۰ اصلی واقع در قریه پونل بخش ۲۷ گیلان 
خریداری از مالک رسمی آقای خانم سلیمان پاشا بابکان ساسانی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت کی 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالیکت صادر خواهد 

شد. 913/617 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - یکانوش یکانی نژاد �

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360327003005799 مورخه 1403/06/01هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسام الدین شفیعی فرزند 
رحیم علی به شماره شناسنامه 3033صادره از خدابنده در ششدانگ کی قطعه زمین مزروعی 
به مساحت3498/26 متر مربع پلاک 566 فرعی از 43 اصلی بخش4زنجان واقع در قریه 
حصارخریداری از مالک رسمی آقای مصطفی کردی منفرد فرزند ولی اله و حسن بیگدلی فرزند 
اسمعلی برابر قولنامه عادی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به 
فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25	

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده �

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360327003005848 مورخه 1403/06/06هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مه لقا بیگدلو فرزند 
منوچهربه شماره شناسنامه 4صادره از خدابنده به کدملی 4372230370در ششدانگ کیباب 
ساختمان مسکونی به مساحت1097/11 متر مربع پلاک 1659 فرعی از 101 اصلی بخش4زنجان 
واقع در شهر زرین رود خریداری از مالک رسمی آقای فتحعلی بیگدلو فرزند صفرعلی برابر 

قولنامه عادی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز 
اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25	

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده �

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360327003005807 مورخه 1403/06/05هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی دانشگاه علوم پزشکی استان 
زنجان به شماره شناسه 14000195102 در ششدانگ اعیانی کیباب ساختمان اداری به انضمام 
48شعیر مشاع از96 شعیر ششدانگ به مساحت752/5 متر مربع پلاک 10 فرعی از 75 اصلی 
بخش5زنجان واقع در قریه دولجین خریداری از مالک رسمی واگذارنامه عادی محرزگردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف 
مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25	

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده �

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360327003005805 مورخه 1403/06/05هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی دانشگاه علوم پزشکی استان 
زنجان فرزند به شماره شناسه 14000195102 در ششدانگ اعیانی کیباب ساختمان اداری به 
مساحت323/39 متر مربع پلاک 22 فرعی از 80 اصلی بخش4زنجان واقع در قریه هیرآباد 
خریداری از مالک رسمی واگذارنامه عادی از طرف وراث چراغعلی نصیری محرزگردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت 
کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25	

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده �

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360327003005809 مورخه 1403/06/05هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی دانشگاه علوم پزشکی استان 
زنجان فرزند به شماره شناسه 14000195102 در ششدانگ اعیانی کیباب  ساختمان اداری 
بانضمام چهار دانگ مشاع از ششدانگ به مساحت278/88 متر مربع پلاک 27 فرعی از 63 
اصلی بخش5زنجان واقع در قریه دابانلو خریداری از مالک رسمی واگذارنامه عادی آقایان ولی 

محمدی و زیداله اکبری و صفی اله اکبری و عباس اکبری محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت کی ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25	

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده �

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403960327003005876 مورخه 1403/06/06هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی دانشگاه علوم پزشکی استان 
زنجان فرزند به شماره شناسه 14000195102 در ششدانگ ساختمان اداری بانضمام کی شعیر 
مشاع از96 شعیر ششدانگ عرصه به مساحت297/47 متر مربع پلاک 8 فرعی از 83 اصلی 
بخش4زنجان واقع در قریه شعبان خریداری از مالک رسمی برابرواگذارنامه عادی محرزگردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف 
مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25	

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده �

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو کامیون باری چوبی ایسوزو مدل NQR70PL مدل ۱۳۹۰ سفید 
رنگ بنام آقای مجید ع قنبری به شماره ملی ۴۱۳۲۵۴۲۵۶۴ به شماره موتور 832873 
و شماره شاسی NAG089NQRF04418 به همراه برگ کمپانی خودرو یاد شده 
لرستان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد. �



برگزاری جشن عاطفه‌ها با تدارک ۳۰۰ پایگاه ثابت 
و سیار در کهگیلویه و بویراحمد

لطیفی:  یاسوج-  اقتصاد-  نقش 
امداد  کمیته  مدیرکل 
کهگیلویه و بویراحمد از 
تدارک ۳۰۰ پایگاه ثابت و 
سیار، بسیج و مراکز نیکوکاری 
به منظور برگزاری جشن 
عاطفه‌ها به مناسبت آغاز سال 

تحصیلی جدید در استان خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته 
امداد، جلسه هماهنگی جشن عاطفه‌ها با حضور نمایندگانی از آموزش 
و پرورش، صدا و سیما، سازمان بسیج دانش آموزی در سالن شهید 
سلیمانی کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد.قباد مبشری، 
مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد در این جلسه گفت: هر ساله 
و همزمان با آغاز سال تحصیلی جشن عاطفه‌ها با هدف جلب مشارکت‌های 
مردمی و خیران استان و به منظور کمک به دانش آموزان نیازمند برگزار 
می‌شود.وی تصریح کرد: همگام و هم راستا با سراسر کشور، پویش تأمین 
مایحتاج تحصیلی دانش آموزان در جشن عاطفه‌های امسال با شعار 
»آینده ساز باشیم« از شهریورماه در سطح استان آغاز شده و هفت مهرماه 
نیز ادامه دارد.مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: 
جشن عاطفه‌های امسال با عنوان »پویش مشق همدل« برگزار شده 
است که در این پویش ۵۰ درصد کمک‌ها از طریق کمیته امداد و ۵۰ 
درصد از طرف خیران و نیکوکاران برای بسته‌های نوشت افزار دانش 
آموزان هزینه می‌شود.وی گفت: در حال حاضر بیش از ۴۸ هزار خانوار 
تحت حمایت کمیته امداد استان هستند و بیش از ۲۳ هزار دانش آموز 
از خدمات تحصیلی و آموزشی این نهاد بهره‌مند می‌شوند.وی تأکید کرد: 
هدف گذاری امسال کمیته امداد برای جشن عاطفه‌ها هشت میلیارد 
تومان است که انشاءالله با برنامه ریزی و تبلیغات مناسب و مشارکت 
پرشور مردم نوعدوست هم استانی، این مبلغ جمع آوری و در آغاز سال 
تحصیلی بین خانواده‌های دانش آموزان نیازمند توزیع شود.مبشری به 
درگاههای مشارکتی کمیته امداد برای جمع آوری کمک‌های مردمی 
اشاره و بیان کرد: مردم خیر و نیکوکار می‌توانند علاوه بر حضور در 
پایگاههای کمیته امداد، مراکز نیکوکاری و دفاتر این نهاد در سطح استان، 
کارت  شماره  و   *۸۸۷۷*۰۷۴# کد  گیری  شماره  با 
۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۴۷۹ دفتر استان و شماره کارت‌های اعلامی از 
دیگر ادارات، برای مشارکت در جشن عاطفه‌ها و کمک به دانش آموزان 

نیازمند اقدام کنند.

‍ ‍ برخورد قاطع با شوتی سواران، از مطالبات به حق 
شهروندان قصرشیرین است

نقش اقتصاد- کرمانشاه-اردشیر ردگاه: یکی از معضات این روزهای 
شهرستان قصرشیرین، نا امن کردن خیابان‌ها از طرف موتور داران و 
شوتی سواران است که امنیت شهروندان در کوچه و خیابان را به مخاطره 
انداخته‌اند که متاسفانه تا کنون برخورد جدی با این مسئله نشده است، 
روزگاری مردمان این شهر مرزی از لحاظ فرهنگی زبان زد عام و خاص 
بودند اما امروز افرادی غیر بومی و مهاجر فضای این شهر را نا امن کرده‌اند. 
به عنوان مثال در ساعت‌های عصر در خیابان اصلی راه کربلا مسیر پارک 
بسیج )فلاحت( به گونه‌ای موتور سوار با صدای گوش خراش و حرکات 
مخرب باعث شده‌اند حتی بارها تصادفات مرگبار را هم در این مسیر 
شاهد باشیم که انتظار می‌رود با قاطعیت تمام برخورد جدی صورت 
گیرد. و اما در خبرها آمده است؛ که پلیس راهور و فرماندهی انتظامی 
شهرستان در دو روز گذشته اقدام به توقیف موتور سواران مزاحم کرده‌اند 
شایسته قدر دانی است که این اقدام در راستای حفظ آرامش و امنیت 
عمومی شهروندان و جلوگیری از خطرات احتمالی برای عابران و ساکنان 

منطقه بسیار ارزنده است.
 یادآور می‌شوم؛ یکی از مطالبه‌های مردم با فرهنگ قصرشیرین که سالها 
با آرامش در کنار هم زیسته‌اند برخورد جدی با مزاحمان و شوتی سواران 
است که در بیشتر ساعات آرامش مردم را سلب کرده‌اند که امیدواریم با 

برخورد قاطع، فضای نا امنی برای آنها ایجاد گردد.

انتظارات شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در فصول سرد سال از خود

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: در مراسمی که با حضور شهردار کرج و 
مدیران شهری برگزار شد، پروژه اتصال بزرگراه شهید ناصر بخت به 
شهرک‌های گلدشت و بهشت سکینه به بهره‌برداری رسید. این پروژه که 
با هدف روان‌سازی ترافیک و کاهش بار ترافیکی در منطقه غرب کرج اجرا 
شده، گامی مهم در جهت بهبود وضعیت ترافیکی این کلانشهر محسوب 
می‌شود.شهردار کرج در این مراسم ضمن تبریک به شهروندان، از 
تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران خود در شهرداری تشکر کرد و گفت: 
شهرداری به عنوان نهادی خدمت‌گذار مردم، وظیفه دارد تا زیرساخت‌های 
لازم برای زندگی بهتر شهروندان را فراهم کند. در همین راستا، طی 
ماه‌های اخیر شاهد اجرای پروژه‌های عمرانی متعددی در سطح شهر 
بوده‌ایم که امیدواریم منجر به رضایت‌مندی شهروندان شود.مهرداد کیانی 
در ادامه به پروژه‌های دیگری که در منطقه ۶ کرج افتتاح شده اشاره کرد 

و گفت: بوستان تفریحی خطی حاشیه بلوار شهید رجایی، تفرجگاه جنگلی 
محله جوادآباد و معبر اتصال خیابان ۲۲ بهمن به بلوار شهید ناصربخت 

از جمله این پروژه‌ها هستند که با هدف ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
و ایجاد فضاهای سبز و تفریحی اجرا شده‌اند.وی با تأکید بر اهمیت توجه 
به مناطق کم‌برخوردار، گفت: در این دوره از مدیریت شهری، تلاش 
کرده‌ایم تا نگاه ویژه‌ای به محله‌هایی داشته باشیم که در گذشته کمتر 
مورد توجه قرار گرفته‌اند. به عنوان مثال، پروژه تکمیل بلوار ناصر بخت 
که سال‌ها نیمه‌کاره رها شده بود، اکنون به بهره‌برداری رسیده است.
شهردار کرج همچنین به موضوعات دیگری مانند ساماندهی بازار هفتگی 
محله جوادآباد، جمع‌آوری نخاله‌ها که از درخواست اهالی محله جواد آباد 
بود اشاه کرد و در خصوص رفع این مشکلات دستورات لازم را صادر کرد.
 ،BRT اشاره کرد و گفت: در خصوص طرح BRT وی به اجرای طرح
با وجود برخی انتقادات، این طرح با استقبال بالای شهروندان مواجه شده 

و روزانه بیش از صد هزار نفر از آن استفاده می‌کنند.

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: مهندس سلیمیان در بیانیه‌ای 
تشریح کرد: خدمات سریع و شفاف در زمینه تأمین گاز خانگی از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است، به‌ویژه در فصول سرد سال که نیاز به گرمایش به اوج خود 
می‌رسد. استان چهارمحال و بختیاری با اقلیم کوهستانی و سرد خود، به خدمات 
گاز طبیعی وابستگی زیادی دارد. در این استان، تأمین گرما در ماه‌های سرد نه 
تنها به راحتی زندگی ساکنان کمک می‌کند، بلکه بر بهداشت و سلامت آن‌ها 

نیز تأثیرگذار است.
اهمیت خدمات سریع در فصول سرد، هرگونه قطع گاز می‌تواند پیامدهای 
جدی بر زندگی روزمره مردم داشته باشد. خدمات سریع در این زمینه به معنای 
پاسخگویی به‌موقع به درخواست‌ها و نیازهای مشترین است. این خدمات باید 
شامل تعمیرات سریع در صورت بروز مشکلات، نشت یا نشانه‌های احتمالی 
خطر باشند. برای ساکنان چهارمحال و بختیاری، ارائه این خدمات در کم‌ترین 

زمان ممکن می‌تواند از بروز حوادث ناگوار جلوگیری کند.
شفافیت در خدمات شفافیت در خدمات گازرسانی نیز بار دیگر از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است. مردم باید از فراز و نشیب‌های خدمات خود مطلع باشند، 
به‌خصوص در شرایط اضطراری. اطلاع‌رسانی به‌موقع در مورد روند و 
نیازمندی‌های خدمات گاز، یک اصل اساسی است که می‌تواند به کاهش 

اضطراب و نگرانی‌های ساکنان کمک کند.
جلوگیری از نشت و قطعی گاز یکی از مهم‌ترین مسائل مربوط به خدمات گاز، 
جلوگیری از نشت و قطعی گاز است. نشت گاز می‌تواند بسیار خطرناک باشد و 
حتی جان افراد را به خطر بیندازد. بنابراین، تأمین ایمنی گازخانگی باید در 
اولویت قرار گیرد. این امر شامل بازرسی‌های منظم، استفاده از تجهیزات ایمنی، 
و آموزش مردم در مورد نشانه‌های خطر و نحوه واکنش به آن‌ها می‌شود.
نتیجه‌گیری در نهایت، خدمات سریع و شفاف در تأمین گاز خانگی، به‌ویژه در 
فصل سرد سال، برای ساکنان چهارمحال و بختیاری از اهمیت بسیار بالایی 

برخوردار است. 

شهردارکلانشهرکرج: کرج در مسیر افتتاح پروژه‌های عمرانی و بهبود زیرساخت‌ها قرار دارد
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 با توجه به 
تغییرات آب و 
هوایی و گرمای 
زودهنگام هوا و 
با هدف کسب 
آمادگی 
حداکثری در 
تابستان، 
مهم‌ترین 
فعالیت‌های 
مربوط به 
آمادگی واحدها 
برای تولید در این 
فصل را بلافاصله 
در پایان روزهای 
تعطیل عید 
نوروز، آغاز 
کردیم تا با تولید 
حداکثری آماده 
خدمت رسانی 
به هموطنان 
باشیم
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 نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: 
حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا محمدی در جمع 
گروههای نقش آفرین بسیج استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: دین، ولایت، انقلاب اسامی و شهدا 
بسیار مهم هستند و باید بدانیم فردای قیامت هیچ عذری 
پذیرفته نیست و برای تبیین دین خدا باید اراده کرد و 
تلاش و دفاع نمود.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
از استان چهارمحال و بختیاری؛ دوره تربیت و تعالی و 
توانمند سازی گروههای نقش آفرین بسیج سپاه حضرت 
قمربنی هاشم علیه السلام استان چهارمحال و بختیاری 

در مجتمع غدیر آورگان برگزار شد. در آیین افتتاحیه 
این دوره حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا محمدی 
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت 
قمربنی هاشم علیه السام با گرمیداشت آغاز امامت 
حضرت ولی عصر )عج( و تسلیت شهادت امام حسن 
عسکری علیه السلام به تشریح ویژگی‌های شیعیان 
واقعی پرداخت.حجت الاسلام والمسلمین محمدی، تقوا 
را حصن حصین برای فرد، خانواده و اجتماع دانست و 
افزود: کوشش در هر زمینه‌ای ضروری است و باید 
پاسخگوی امانتی باشیم که به دست ما سپرده شده 

است.مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت 
قمربنی هاشم علیه السام با اشاره به اهمیت عنوان 
بسیجی اظهار کرد: عنوان بسیجی افتخاری و اختیاری 
است و هیچ کس بدون لیاقت نمی‌تواند عنوان بسیجی 
را بگیرد و بسیجیان بر اساس اختیار این اعنوان را انتخاب 
کرده‌اند و باید در هر مسئولیتی که هستند بعنوان نقش 
آفرین در راستای نهادینه شدن اهداف تلاش کنند.

گفتنی است؛ این دوره آموزشی با حضور خبرنگاران 
افتخاری بسیج، مربیان عقیدتی، هادیان سیاسی، ناظران 
مکتبی و ناظران محتوایی در مجتمع غدیر برگزار شد.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت قمربنی هاشم علیه السلام:

عنوان بسیجی افتخاری و اختیاری است

عبور موفقیت آمیز نیروگاه شهید رجایی از پیک تابستان 1403
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین خبرداد:

نقش اقتصاد- قزوین-آزاده مافی: رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین: برنامه ریزی 
صحیح، انجام کامل برنامه‌های تعمیراتی ودقت لازم در 
بهره برداری از واحدها عامل اصلی گذر موفقیت آمیز 

نیروگاه شهید رجایی در پیک تابستان 1403 است.
ابوالفضل موتابها، مدیرعامل این شرکت با اشاره به گذر 
موفقیت آمیز از پیک تابستان 1403 گفت: فصل تابستان 
به دلیل افزایش تقاضای مصرف انرژی الکتریکی به ویژه 
در مصارف خانگی، از اهمیت بالایی در صنعت نیروگاهی 
برخوردار است. به همین دلیل پیش از آغاز تابستان امسال 
و از مهرماه سال گذشته، با تدوین برنامه‌های ویژه تعمیراتی، 
کارکنان نیروگاه تلاش زیادی داشتند تا با اجرای برنامه‌های 
تعمیرات واحدهای سیزده گانه، رفع اشکالات موجود و 
اجرای برنامه‌های پیشگیرانه، واحدهای این نیروگاه را در 

سطح بالای آمادگی قرار دهند.
رئیس هیات مدیره نیروگاه شهید رجایی تصریح کرد: با 
توجه به تغییرات آب و هوایی و گرمای زودهنگام هوا و با 
هدف کسب آمادگی حداکثری در تابستان، مهم‌ترین 
فعالیت‌های مربوط به آمادگی واحدها برای تولید در این 
فصل را بلافاصله در پایان روزهای تعطیل عید نوروز، آغاز 
کردیم تا با تولید حداکثری آماده خدمت رسانی به 
هموطنان باشیم.موتابها در ادامه افزود: مهم‌ترین اقدام ما 

برای کسب آمادگی تولید در تابستان، آماده سازی سیستم 
مه پاش واحدهای گازی، شست و شو و رفع نشتی از پیک 
کولرها، دلتاهای برج‌های خنک کننده اصلی و برج‌های 
خنک کننده کمکی در واحدهای بخاری و گازی بود که 
با این اقدام، در پنج ماهه نخست امسال میزان آمادگی 
تولید در نیروگاه با افزایش 31/2 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته همراه بود.برگزاری سمینارهای 
آموزشی با محور بررسی حوادث نیروگاهی و تأثیر آن بر 
بهبود فرآیند بهره برداری، موضوع دیگری بود که مدیرعامل 
نیروگاه شهید رجایی به آن پرداخت و گفت: بروز حوادث 
و شبه حوادث در فرآیند بهره برداری که منجر به محدودیت 
در تولید می‌شود، پدیده‌ای گریز ناپذیر است، از این روی 
تلاش ما بر آن است تا با بررسی علمی و فنی این موضوعات، 
علل وقوع حوادث را شناسایی کرده و نسبت به پیشگیری 
این حوادث در آینده اقدام نماییم و یا در صورت مواجهه با 
شرایط نامطلوب بتوانیم بهترین پاسخ و عملکرد را برای 
مقابله با آن داشته باشیم. از این روی، چند سالی است با 
 برگزاری سمینارهای تخصصی با حضور کارشناسان 
بهره برداری و تعمیرات، عوامل وقوع و راه‌های مقابله با 
حوادث، بررسی شده و دستورالعمل‌های متناسب با آن 
تهیه شده است، به طوری که اجرای مانورهای فنی، مبتنی 
بر این دستورالعمل‌ها موجب بهبود قابل توجه شاخص‌های 

تولید، به ویژه کاهش خروج‌های اضطراری واحدها در این 
نیروگاه شده است.موتابها، توجه و رسیدگی به وضعیت 
سیستم‌های خنک کاری در اتاق‌های کنترلی و تجهیزات 
حساس الکترونیکی را از عوامل مهم در کمک به تداوم 
تولید واحدها دانست و بیان داشت: سیستم‌های کنترلی 
به دلیل نقش حساس آن‌ها در پایداری تولید واحدها، 
همواره مورد توجه کارکنان بهره برداری قرار دارد. در این 
میان، تجهیزات سرمایشی، به عنوان عامل مهم در پایداری 

وضعیت سیستم‌های کنترلی و تجهیزات حساس است که 
پیش از آغاز فصل تابستان، تمامی تجهیزات سرمایشی در 
اتاق‌های کنترلی و حساس، از سوی متخصصان نیروگاه، 
سرویس کامل شد؛ در مواردی هم که تجهیزات خنک 
کاری در معرض نور آفتاب بود، امکانات لازم برای پوشش 
عایقی آن در نظر گرفته شد که این اقدامات موجب بهبود 
عملکرد تجهیزات خنک کاری و در نتیجه، پایداری وضعیت 

اتاق‌های کنترلی و تجهیزات حساس شده است.

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۷۹۶ مورخه 1403/۰۴/29 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي رودبار تصرفات( رویا قلی زاده کوشکجانی فرزند محمد قلی مورد تایید قرار گرفت.
۱ - ششدانگ کی قطعه باغ به مساحت 2052/92 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۷۲۶ مجزی 
از پلاک ۱۷۰ فرعی از اصلی ۱۵ واقع در دارستان ییلاقی بخش ۲۰ گیلان از مالیکت عنایت اله 
محمدی دارستانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - دارستان ییلاقی - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 1054رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر ارای هیات به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۲۳۷ و 
۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۲۳۶ مورخه 1403/۰۴/11 موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي رودبار ، )تصرفات( صادق و حمید جعفری 

فرزندان صفر مورد تایید قرار گرفت.
۱- ششدانگ کی قطعه زمین مزروعی به مساحت 2996/29 متر مربع مشاعاء بالسویه به 
شماره پلاک فرعی ۱۳۷۱ مجزی از پلاک ۱۳۹ فرعی از اصلی ۴۸ واقع در ماشمیان بخش ۱۷ 
گیلان از مالیکت میرزا آقا رضائی خرشکی و غيرو به آدرس شهرستان رودبار - ماشمیان - محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد 

شد. 1057رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25  - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۸۱۹ مورخه 1403/۰۴/30 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی رودبار تصرفات نرگس نجفی فتلکی فرزند مسیح مورد تایید قرار گرفت.
1- چهار سهم مشاع از پنج سهم اعیان و کی سهم مشاع از پنج سهم عرصه و اعیان خانه و 
محوطه به مساحت 510/53 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۲۵۱۴ مجزی از پلاک ۳۹۳ فرعی 
از اصلی ۱۹ واقع کلورز بخش ۲۰ گیلان از مالیکت آقای ابولحسن رفیع و غیرو و - غیرو به آدرس 
شهرستان رودبار-  کلورز- محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 1059رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۸۰۲ مورخه 
1403/۰۴/29 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات فهیمه رضائی خرشکی فرزند عین اله مورد تایید قرار 

گرفت
۱- ششدانگ کی قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت 4632/17متر مربع . به شماره 
پلاک فرعی ۱۳۸ مجزی از پلاک ۲۸ فرعی از اصلی ۲۷ واقع رشته رود بخش ۲۰ گیلان از مالیکت 
آقای بهرام حجت شمامی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار رود - رشته -محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 1061رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ارای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۳۲۵۴ و 
۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۳۲۵۱ مورخه 1403/۰۳/16 موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي رودبار ، تصرفات آقای محرمعلی 
شعبانی گلدیانی فرزند حسرتت على و خانم منیژه جعفری گلدیانی فرزند آقا جان) مشاعاء 

بالسويه ( مورد تایید قرار گرفت.
1-ششدانگ کی قطعه زمین مشجر به مساحت 592/75 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۲۴۲ 
مجزی از پلاک ۱۵۶ فرعی از اصلی ۵ واقع رزگاه بخش ۱۸ گیلان از مالیکت خداداد محمدی گلدیانی 
و محرم سیفی زاده گلدیانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - رزگاه -محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 1064رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۷۹۸ مورخه 1403/۰۴/29 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی رودبار تصرفات محبوبه قلی زاده فرزند محمد قلی مورد تایید قرار گرفت.
۱- ششدانگ کی قطعه زمین مزروعی به مساحت 502/22 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۷2۷ 
مجزی از پلاک ۱۷۰ فرعی از اصلی ۱۵ واقع در دارستان ییلاقی بخش ۲۰ گیلان از مالیکت عنایت 

اله محمدی دارستانی ۲۵ و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - دارستان - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 1102رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25  - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �	

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۲۲۳ مورخه 
1403/۰۴/11موضوع قانون تعیین تكليف وضعيت ثبتي اراضي ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي رودبار )تصرفات( علی زمانی شهیدانی فرزند قربانعلی مورد تایید قرار 

گرفت.
۱ - ششدانگ کی باب خانه و محوطه به مساحت 179/40متر مربع به شماره پلاک فرعی ۱۲۹۱ 
مجزی از پلاک ۴۶۹ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در پشته بخش ۲۰ گیلان از مالیکت رضا حجت 
شمامی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - پشته - محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 1112رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سندرسمی  برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۸۰۱ مورخه 
1403/۰۴/29 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات مهدی مسیح زاده فرزند محمد صادق مورد تایید قرار 

گرفت.
۱- ششدانگ کی قطعه زمین مشجر به مساحت ۲۵۰ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۶۸۱ 
مجزی از پاک ۱۸۸ فرعی از اصلی ۶ واقع داکدره بخش ۱۸ گیلان از مالیکت آقای احمداله و 

ولی اله رحیمی دوگاهه و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - داکدره -محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کیماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 1133رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/07/08

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۳۸۲۷ مورخه 
1403/۰۳/31 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات مازیار صادقی لویه فرزند مراد علی مورد 

تایید قرار گرفت.
1- ششدانگ کی قطعه زمین به مساحت 88/85متر مربع به شماره پلاک فرعی ۹۵۵ 
مجزی از پاک ۹۴ فرعی از اصلی ۱۶ واقع لویه بخش ۲۰ گیلان از مالیکت آقا بانو نه نه 
خانم خوشدل و بانو سلطنت لویه و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - لویه - محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت کیماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالیکت صادر خواهد شد. 1025رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/11 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/25

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۵ مورخ 1403/05/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی، مالیکت خانم شهناز سخنی دستجردی به شناسنامه 
شماره ۱۸ کدملی ۱2۸۸۷۵۹۱۹۳ صادره اصفهان فرزند ماندعلی در ششدانگ کیدرب باغ به 
مساحت 552/24 متر مربع بدون درج اعیانی و با کاربری کشاورزی ) با توجه به نامه اداره جهاد 
کشاورزی ( پلاک شماره ۹۵ فرعی از 4۵۳۵ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
جنوب اصفهان در ازای مالیکت رسمی مشاعی اولیه مفروز ثبتی گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت کی ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: 1779714
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25

مهدی شبان رئیس ثبت اسناد و املاک  �

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده کی قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی پلاک ۵۹ اصلی بخش ۱۶ 

۱۳۰۲۵ فرعی بنام آقای محمد زنده دل نسبت به ششدانگ کی باب خانه که ده سیر از ۲۴۰ سیر عرصه 
موقوفه است به مساحت ۱۶۴،۲۳ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای حاج رحیم تقوی مالک رسمی. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
وماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی 
/ کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالیکت می نماید و صدور سند مالیکت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. شناسه آگهی: 1780623
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/10- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/25

مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر �

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف ووضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشیکلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140260330002010271 پرونده کلاسه 1402114430002000795 عبداله عبدل 
زاده فرزند غیبعلی ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 65 مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2207 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مصطفی رضویان احدی از ورثه سیدمحمد رضویان. 

)م الف    ۱۷۸۴۵۹۷  (
2-رای شماره 140360330002005992 پرونده کلاسه 1402114430002001505 علی جباری 
فرزند صدقعلی ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 78 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1979/109 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالحسن قافله باشی صفحه 352 دفتر 163 . 

)م الف   ۱۷۸۴۵۹۷   (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر 
سند مالیکت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالیکن مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت کی ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
شناسه آگهی: 1784597 شماره میم الف: -1

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/25- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/10
عباس پور حسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم �

 ‌هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۴۰ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۴۱  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اسام آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی خانم هما صیادی فرزند حسینقلی بشماره 
شناسنامه ۱۳۴۲ صادره از اسلام آبادغرب ومهین صیادی فرزند حسینقلی هر کدام نسبت به 
سه دانگ از ششدانگ   کی باب ساختمان  به مساحت ۳۶۰/۱۶ متر مربع پلاک  فرعی از ۱۸ 
اصلی واقع در اسام آبادغرب بدره ای خریداری برابر مبایعه نامه عادی وعدم دسترسی به 
مالک اولیه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. الف/۱۷۴/۱
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۳/۰۶/۲۵  - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۴۵۰۵ مورخ 1403/06/19  هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ملک گرمسار تصرفات مالکانه  بلامعارض  متقاضی اقای /خانم 
عباسعلی خادم فرزند نصرت اله بشماره شناسنامه ۵کدملی ۴۶۰۹۳۷۹۳۳۳ صادره 
از گرمسار  در ششدانگ کی قطعه باغ محصور  به مساحت ۱۱۰۶ متر مربع پلاک ۳ 
فرعی از  ۵۱ اصلی واقع در سرآبرود شهرستان گرمسار با حقابه طبق قانون توزیع 
عادلانه آب طبق سند قطعی اولیه از رودخانه حبله رود خریداری از مالک رسمی 
آقای / خانم برابر تقسیم نامه فی مابین وراث مرحوم نصرت اله خادم  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی: ۱۷۸۶۲۲۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/10

حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۴۵۶۰ مورخ 1403/06/20 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت  ملک گرمسار  تصرفات مالکانه  بلامعارض  متقاضی اقای /خانم الهام اسدی فرزند قدمعلی 
بشماره شناسنامه  ۲۱۱۹ کدملی ۱۰۹۱۳۱۱۲۷۷ صادره از نجف آباد در ششدانگ کی قطعه زمین 
محصور با بنای احداثی  به مساحت ۲۳۰  متر مربع پلاک ۲۰۷۱ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در فرور 
شهرستان گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای / خانم نصرالله صادقی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کی ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد 

شد.  شناسه آگهی: ۱۷۸۶۰۶۶
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/25- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/10

حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار �

آگهی فقدان سند مالکیت
شرکت تعاونی مسکن کارکنان دولت جوانرود  به وکالت از آقای  وحید سلیم زاده فرزند ناصربا  
ارائه ی درخواستی وارده  به شماره ی ۷۰۷/۹۹۶- ۱۴۰۳/۰۵/۱۳  منضم به دو برگ استشهادیه 
ی مصدق دفتر اسناد رسمی شماره ۱۸۸ جوانرود و وکالتنامه  شماره ی ۱۳۱۱۸- ۱۳۹۶/۰۴/۱۰ 
تنظیمی در دفتر اسناد رسمی شماره ی ۱۳۱ جوانرود ، به وکالت از مالک اولیه ) آقای وحید 
سلیم زاده فرزند ناصر( مدعی فقدان سند مالیکت شماره ی سریال ۳۷۱۷۴۶  مربوط  به پلاک 
۴۰۱۲ فرعی از ۳۲۵۴ فرعی از کی  اصلی جوانرود )واقع در بخش ۱۳ کرمانشاه ( به علت سهل 
انگاری در نقل مکان گردیده است  و صدور المثنای سند مالیکت مزبور در دست اقدام است. 

لازم به ذکر است که سند مالیکت مذکور متعلق به ششدانگ کی قطعه زمین به مساحت ۲۸ 
متر مربع است و در تاریخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۷ ذیل شماره  ۱۳۹۶۲۰۳۱۶۰۰۷۰۰۰۳۱۳ دفتر املاک 
الکترونکی به نام آقای وحید سلیم زاده فرزند ناصر صادر و تسلیم گردیده است و در این تاریخ 

در قید بازداشت ) توسط محاکم( و وثیقه) توسط بانکها و اشخاص( نمی باشد.
لذا مراتب ، در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره ی آن ، در کی نوبت آگهی می 
گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالیکت ، نزد خود 
هستند از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالیکت، کتبا به این اداره تسلیم نمایند. در غیر اینصورت المثنای سند مالیکت پس از انقضای 

مهلت مذکور طبق مقررات به نام مشار الیه صادر و تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جوانرود -شهریار خدری �

آگهی ماده 10 آیین نامه قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن بشرح ذیل اعلام می گردد:

بنام بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به شماره شناسه 010100171920 درشش دانگ کی قطعه 
زمین محل احداث پله متصل به ساختمان واقع در کرند بخش 5 کرمانشاه  قسمتی از پلاک  
کی اصلی کرند بمساحت 12,49متر مربع  براساس تصرفات مالکانه ماده 35 قانون مدنی و 
تایید شورا و دهیار و تشیکل پرونده بنیاد مسکن و نامه شماره 94,2,23,140386974 و گواهی 
مالیکت منتقل نموده است در اجرائی الحاق مواد به قانون ساماندهی را نموده است. و در تصرفات 

آقای حسن یوسفشاهی قرار دارد .
لذا چنانچه اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی ظرف بیست 
)20(  روز اعتراض خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دالاهو تسلیم نماید در 

غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار :  1403/06/25   - م الف شماره181/م/2/د

رئیس ثبت اسناد و املاک دالاهو - فرزاد میر رجبی �

تاسیس شرکت سهامی خاص بهدیس سازان البرز
 درتاریخ 1403/06/20 به شماره ثبت 637792 به شناسه ملی 14013724802 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 
فعالیت :طراحی ، محاسبه ، مشاوره ، نظارت فنی و اجرای کلیه پروژه های پیمانکاری ، عمرانی 
، تاسیساتی و ساختمانی ، ساخت ابنیه سبک و سنگین اعم از فلزی و بتنی ، راه و باند ، محوطه 
سازی ، سد سازی ، جدول کشی و زهکشی ، اجرای پل و تونل ، آسفالت کاری ، خاکبرداری و 
خاکریزی ، تأسیسات آب و فاضلاب ، تأسیسات برقی و مکانکیی اعم از حرارتی و برودتی ، 
نقشه برداری و تسطیح اراضی ، اتوماسیون ،انعقاد قرارداد و مشارکت و سرمایه گذاری با 
اشخاص حقیقی و حقوقی ، شرکت در نمایشگاه های بین المللی ، شرکت در کلیه مناقصات و 
مزایدات دولتی و خصوصی ، افتتاح حساب و گشایش اعتبار اسنادی برای شرکت نزد بانکها ، 

اخذ وام و تسهیلات و ضمانت نامه بانکی بصورت ارزی و ریالی از بانکها و مؤسسات مالی و 
اعتباری دولتی و خصوصی درصورت لزوم انجام امور پیمانکاری در رشته آب :دربرگیرنده امور 
پیمانکاری مربوط به بندها ،سدهاو ساختمان نیروگاه آبی ،سازه های هیدرولکیی وتونل های 
آب ،مخازن آب و شبکه های توزیع آب ،تاسیسات وتجهیزات تصفیه خانه های آب و فاضلاب 
،خطوط انتقال آب ایستگاه های پمپاژ و فاضلاب ،شبکه های جمع آوری وانتقال فاضلاب،کانال 
های انتقال آب و شبکه های ابیاری و زهکشی ،سازه های دریایی وساحلی و عملیات ساختمانی 
تصفیه خانه های آب و فاضلاب و نظایر ان درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان 
تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، داوودیه، خیابان دکتر محمد مصدق)نفت شمالی(، خیابان 
هفتم، پلاک 60، طبقه 3، واحد 6 کدپستی 1919713878 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 
است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 1000000 ریالی تعداد 100 سهم آن بی 
نام عادی مبلغ 35000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 333051 مورخ 
1403/06/01 نزد بانک بانک تجارت شعبه شعبه مرکزی سقز با کد 11220 پرداخت گردیده است 
والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای محمد مانی درویشی به شماره 
ملی 3750755671 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 سال خانم شیلان ویکلی به شماره ملی 3762046107 به سمت منشی هیئت مدیره به مدت 
2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای سید ناصر قیصری به شماره 
ملی 3858829870 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری 
باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 
بازرسان خانم گلناز کرمی به شماره ملی 3760236782 به سمت بازرس علی البدل به مدت 
1 سال خانم مهناز کرمی به شماره ملی 3821100796 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال 
روزنامه کثیر الانتشار نقش اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 
)1787765(

 آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و  
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه کی قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشیکلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140360330001005959 پرونده کلاسه 1403114430001000621 سعیده 
محمودآبادی فرزند عباس در ششدانگ کی باب ساختمان به مساحت 58/12 مترمربع پلاک 
شماره 6923 اصلی واقع در قم بخش کی حوزه ثبت ملک اداره کی قم سند رسمی شماره 

58088 مورخ 1401/06/06 دفترخانه 20 قم . )م الف  ۱۷۸۴۵۹۵    (
2- رای شماره 140360330001006686 پرونده کلاسه 1403114430001000371 سید جعفر 
معلمی فرزند سید محمد باقر در ششدانگ کی باب ساختمان به مساحت 72/56 مترمربع 
پلاک شماره 11038/28 اصلی واقع در قم بخش کی حوزه ثبت ملک اداره کی قم سند مالیکت 
مشاعی صادره در دفتر 308 صفحه 176 خریداری به موجب سند رسمی شماره 17535 مورخ 

1390/05/01 دفترخانه 42 قم . )م الف    ۱۷۸۴۵۹۵  (
3- رای شماره 140360330001006815 پرونده کلاسه 1403114430001000641 مریم انصاری 
فرزند علی در ششدانگ کی باب ساختمان به مساحت 67/32 مترمربع پلاک شماره 10346 
اصلی واقع در قم بخش کی حوزه ثبت ملک اداره کی قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
عاطفه ولی مهانی سند مالیکت مشاعی صادره در دفتر 372 صفحه 467 خریداری به موجب 

سند رسمی شماره 8203 مورخ 1386/11/03 دفترخانه 47 قم . )م الف  ۱۷۸۴۵۹۵ (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر 
سند مالیکت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالیکن مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه کی قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت کی ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
 شناسه آگهی: 1784595 شماره میم الف: -1

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/07/10

مهدی زارع شحنه  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه کی قم �

مفقودی مدارک خودرو 
سند کمپانی و برگ سبز خودروی وانت سیستم پکیان تیپ ۱۶۰۰i مدل ۱۳۹۲ به رنگ سفید شیری روغنی  به شماره 
موتور 118P0034785به شماره شاسی NAAA36AA4DG932784به شماره پلاک ۵۷ ب ۵۳۴ ایران ۴۹ به 
ی�اسوج نام امیر حسین شمشیری به شماره ملی ۴۲۳۰۵۴۳۷۶۱ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 
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رکورد شکنی »ملی مس« در اعماق زمین
مس‌پرس:  با همت و تلاش شبانه‌روزی متخصصان شرکت ملی 
صنایع مس ایران، ثبت رکورد افتخارآفرین حفر عمیق‌ترین 
گمانه اکتشافی کشور به عمق 2075 متر برگ زرین دیگری 
به افتخارات صنعت مس افزود. همزمان با آغازین روزهای ماه 
ربیع‌الاول و با تلاش بی‌وقفه متخصصان و مهندسان پرتلاش 
شرکت ملی صنایع مس ایران و شرکت پویا مس ایرانیان، بار 
دیگر افتخار بزرگی رقم خورد و شرکت ملی مس توانست رکورد 
جدیدی در حوزه اکتشافات معدنی کشور به ثبت برساند. در 
شهریور ماه سال 1402 با رکورد بی‌نظیر 2036 متر حفاری 
در سایت میدوک برگ زرینی در تاریخ اکتشافات معدنی کشور 
به ثبت رسید. تنها یک سال بعد، با همت و تلاش جهادی و 
پشتکار مضاعف، این رکورد دوباره شکست و عمیق‌ترین گمانه 
اکتشافی کشور به عمق 2075 متر به نام شرکت ملی صنایع 
مس ایران ثبت شد. این موفقیت چشمگیر، نشان از عزم راسخ 
و توانمندی بالای متخصصان داخلی برای توسعه و پیشرفت 

صنعت مس کشور دارد.

این دو عامل قیمت نفت را ارزان کرد
تسنیم:  قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با ۳۶ 
سنت معادل ۰.۵۰ درصد کاهش به ۷۱ دلار و ۶۱ سنت رسید.

از سرگیری تولید نفت در خلیج مکزیک آمریکا به دنبال طوفان 
فرانسین و بالا رفتن تعداد چاه‌های آمریکا قیمت نفت را پایین 

آورده است.
به نقل از رویترز، قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز 
با ۳۶ سنت معادل ۰.۵۰ درصد کاهش به ۷۱ دلار و ۶۱ سنت 
رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۳۲ سنت 
معادل ۰.۴۶ درصد کاهش ۶۸ دلار و ۶۵ سنت معامله می‌شود.

توقف فعالیت بسیاری از سکوهای نفتی آمریکا به خاطر طوفان 
قیمت نفت را طی هفته گذشته افزایش داد. نفت برنت ۰.۸ 
درصد و نفت آمریکا ۱.۴ درصد افزایش قیمت هفتگی داشتند.

اطلاعات رسمی نشان می‌دهند طوفان فرانسین حدود ۴۲ 
درصد از تولید نفت منطقه را متوقف کرده بود که ۱۵ درصد 

از کل تولید آمریکا را در بر می‌گرفت.
تعداد چاه‌های نفت و گاز آمریکا هم بیشترین افزایش هفتگی 
را طی یک سال گذشته تجربه کرده و یکی دیگر از عوامل 

کاهش قیمت نفت بوده است.

 نیاز به یک 
میلیارد دلار 
بودجه برای رفع 
ناترازی برق

پیش‌بینی ناترازی ۲۶ هزار مگاواتی 
برق در سال آینده

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران 
گفت: طبق برآوردهای صورت گرفته درصورتی که 
تدبیری برای سال آینده اتخاذ نشود، با ناترازی ۲۶ 
هزار مگاواتی در پیک سال آینده مواجه خواهیم بود 
و برای گذر از این شرایط و حفظ ناترازی موجود نیاز 

به ۹۰۰ تا یک میلیارد دلار بودجه است.
علی نیکبخت، دیروز در نشست خبری با اشاره به 
وضعیت ناترازی برق در کشور، اظهار کرد: برای امسال 
ناترازی ۱۹ تا ۲۰ هزار مگاواتی پیش‌بینی می‌شد اما 
متاسفانه از قبل از پیک تدابیر لازم اندیشیده نشده 
و کشور گریبان‌گیر ضرر و زیان‌هایی در این بخش 
شد؛ باید گفت اگر برای سال آینده نیز از هم‌اکنون 

تدبیر نشود، با ناترازی ۲۶ هزار مگاواتی روبرو خواهیم 
بود.

وی با تاکید بر اینکه عمده هزینه‌های یک نیروگاه 
ارزی است و حدود ۱۸۰ میلیارد تومان هزینه برای 
نگهداری یک واحد نیروگاهی لازم است، گفت: 
نیروگاهی که اکنون به دلیل تعمیرات متوقف شده 
در ایجاد ناترازی مؤثر است، باید برای آن تدبیر و از 
دو سال قبل قطعات آن سفارش داده می‌شد که این 
اتفاق نیفتاده است و همین موضوع به ناترازی برق 

دامن زده است.
به گفته رئیس هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های 
ایران به دلیل بارش باران امسال ۶۰۰۰ مگاوات از 
نیروگاه‌های برق آبی استفاده کردیم که هیچ تضمینی 
برای وجود این پتانسیل در سال آینده وجود ندارد، 
با فرض اینکه هیچ نیروگاهی از مدار خارج نشود، بین 
هشت تا ۹ ماه فرصت برای تدبیر و برنامه‌ریزی درست 
برای پیک سال آینده وجود دارد که باید از همین 

امروز جلسات فشرده در همین زمینه برگزار شود.
نیکبخت با بیان اینکه برای ایجاد بستر تولید بین دو 
تا سه سال زمان لازم است، اظهار کرد: با بهینه‌سازی 
و ارتقای راندمان و توان نیروگاه‌ها می‌توان بخشی از 
ناترازی برق را جبران کرد، گفت: متوسط عمر 
نیروگاه‌ها در دنیا بین ۳۰ تا ۵۰ سال است، این میزان 
در ایران بین نیروگاه‌های گازی ۲۵ تا ۳۵ سال و در 

نیروگاه‌های بخاری ۳۰ تا ۵۰ سال است.
وی افزود: درحال حاضر ظرفیت کل نیروگاه‌های 
کشور بالغ بر ۹۲ هزار مگاوات است، در نیروگاه‌های 
بخاری از ۱۵ هزار مگاوات بالغ بر ۱۲ هزار مگاوات 
بالغ بر ۳۰ سال عمر دارند و در بین نیروگاه‌های گازی 

۲۷۰۰ مگاوات عمرشان به بالای ۳۰ سال می‌رسد.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران 
در خصوص میزان سرمایه‌گذاری لازم برای گذر از 
این شرایط، گفت: اگر وزارت نیرو نسبت به انجام 
پروژه‌ها اقدام کند، به ۹۰۰ تا یک میلیارد دلار بودجه 
برای گذر از این شرایط لازم است تا حداقل افزایش 
رشد مصرف جبران شود. و بتوانیم ناترازی فعلی را 

حفظ کنیم.
نیکبخت با ارائه راهکار برای گذر از این شرایط، گفت: 
با اضافه‌شدن واحدهای جدید تولید و توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر که در کل دنیا مرسوم شده 
است، می‌توان شرایط را تغییر داد، ایران پتانسیل 
بالای در حوزه تجدیدپذیرها دارد که با توسعه آن 

می‌توان چالش‌ها را تا حد زیادی برطرف کرد.

همچنین در این نشست عباس کریمی - نایب‌رئیس 
هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران با بیان 
اینکه امسال میزان مصرف برق به ۷۹ هزار مگاوات 
رسید و ناترازی ۲۰ هزار مگاواتی را تجربه کردیم، 
گفت: اگر قرار است شرایط فعلی حفظ شود، نیاز است 
تا فوری‌ترین اقدامات درنظر گرفته شود و از اکنون 
خود را برای گذر از پیک سال آینده آماده کنیم، به 
تعمیرات نیروگاهی بیش از هر زمانی می‌بایست توجه 

شود.
وی با بیان اینکه در بدترین حالت ۶۱ مگاوات تولید 
برق خواهیم داشت که با این حساب میزان ناترازی 
برق از ۲۵ هزار مگاوات نیز عبور خواهد کرد لذا لازم 
است مدیریت مصرف و توجه به تعمیرات نیروگاهی 

در دستور کار قرار بگیرد.

وی با بیان اینکه 
در بدترین 
حالت ۶۱ 

مگاوات تولید 
برق خواهیم 

داشت که با این 
حساب میزان 
ناترازی برق از 

۲۵ هزار مگاوات 
نیز عبور خواهد 

کرد لذا لازم 
است مدیریت 
مصرف و توجه 

به تعمیرات 
نیروگاهی در 

دستور کار قرار 
بگیرد.

سودای نفتی عراق

 هدف‌گذاری تولید بیش از ۶ میلیون بشکه‌ای 
نفت تا ۲۰۲۸ از سوی عراق با توجه به حضور 
کمپانی‌های بزرگ نفتی جهان برای توسعه 

میادین نفت و گاز عراق منطقی است و این 
موضوع احتمالأ سهمیه‌های نفتی در اوپک و 
همچنین برنامه‌های صادرات نفت ایران را با 
توجه به مشابهت نسبی نفت دو کشور تحت 
تاثیر قرار دهد.اکنون در عراق شرکت‌های 
چندملیتی سرمایه‌گذاری‌های بزرگ کرده و 
در حال تولید نفت و گاز هستند و بیشتر نفت 
تولیدی هم از سوی شرکت‌هایی مثل اگزون 
موبیل و.. که در عراق فعال هستند؛ روانه امریکا 
می‌شود.تکاپوهای دولت عراق در زمینه احیاء 
صنایع نفتی خود از طریق جذب سرمایه 
گذاری خارجی و توسعه صنایع نفتی یک 
تهدید جدی برای آینده اوپک، بازار عرضه نفت 
و بخصوص امنیت انرژی است.هدف‌گذاری 

تولید بیش از ۶ میلیون بشکه‌ای نفت تا ۲۰۲۸ 
از سوی عراق با توجه به حضور کمپانی‌های 
بزرگ نفتی جهان برای توسعه میادین نفت و 
گاز عراق منطقی است  این موضوع ممکن 
است سهمیه‌های نفتی در اوپک و همچنین 
برنامه‌های صادرات نفت ایران را با توجه به 
مشابهت نسبی نفت دو کشور تحت تاثیر قرار 
دهد.بخش نفتی عراق در طی تحریم‌های 
اعمالی دو دهه گذشته و نیز آسیب‌های ۳ 
جنگ عراق علیه ایران، عراق علیه کویت و 
آمریکا علیه عراق به شدت آسیب دیده و 
زیرساخت‌های آن نیازمند مدرن‌سازی و 
سرمایه‌گذاری است که اکنون پروژه‌هایی در 
این راستا در حال انجام است و به نظر می‌رسد 

عراق با جلب مشارکت‌های بزرگ بین‌المللی 
در میادین نفتی خود بتواند ظرفیت تولید خود 
را افزایش دهد.در ایران باتوجه به شرایط 
تحریم نوسازی حوزه‌های نفتی در حال تولید 
و حداکثرسازی منفعت دچار چالش است 
بنابراین تا زمانی که تحریم‌ها لغو نشود امید 
چندانی به افزایش میزان صادرات و درآمدهای 

نفتی نباید داشته باشیم.
وزارت نفت دولت چهاردهم باید برنامه مدون 
برای جذب سرمایه‌گذاری و فناوری نوین و 
بعبارتی دیپلماسی فعال در حوزه سیاست‌های 
نفتی را داشته باشد که این امر زیر سایه لغو 
تحریم است و در غیر این صورت آینده نفت و 

گاز و انرژی مورد سوال جدی خواهد بود.

محمود خاقانی 
کارشناس انرژی

ت
ش

ددا
یا

رویداد

اوپک ۶۴ ساله شد
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( ۶۴ ساله 
شد و بیش از ۶ دهه موفقیت و دستاورد را گرامی 

داشت.در فاصله ۱۰ تا ۱۴ سپتامبر سال ۱۹۶۰، 
نمایندگان پنج کشور تولیدکننده نفت شامل دکتر 
فؤاد روحانی از ایران، دکتر الشیبانی از عراق، احمد 
سید عمر از کویت، عبدالله تریکی از عربستان 

سعودی و دکتر خوان پابلو پرز آلفونسو از ونزوئلا، 
اوپک را در بغداد تأسیس کردند و فصل تازه‌ای در 
صنعت نفت جهان گشودند.مأموریت اصلی اوپک و 
اهدافش، سایر کشورهای تولیدکننده نفت را تشویق 

کرد به این گروه ملحق شوند. این اهداف شامل 
حمایت از ثبات بازار نفت و حمایت از حق همه 
کشورها برای داشتن حاکمیت همیشگی بر منابع 

طبیعی‌شان به نفع توسعه بود.
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بلندپروازی آنکارا و باکو در قفقاز

دالان زنگزور چیست و چرا برای ایران از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است؟

۱- دالان موهوم زنگزور قرار است در همسایگی ایران تاسیس 
شود. ایجاد چنین دالانی می‌تواند مرز دائمی ایران و ارمنستان 
را از بین ببرد و منافع اقتصادی و سیاسی ایران را دستخوش 
تغییراتی کند که به تعبیر تهران، مثبت نخواهند بود. کریدور 
زنگزور مسیری است که آذربایجان را به نخجوان از راه سیونیک 
ارمنستان متصل خواهد کرد. روسیه می‌گوید حمایت مسکو 
از ایجاد چنین کریدوری حتمی است.  بعد از جنگ اول قره‌باغ 
در دهه ۹۰، آذربایجان از مسیر ایران به نخجوان دسترسی 
داشت و تهران هم با وحود اختلافات و بالاوپایین‌های روابط 
خود با باکو مشکلی با این اتفاق نداشت. اما بعد در سال ۲۰۲۰ 
که جمهوری آذربایجان دست به تصرف بخش‌ اعظمی از قره‌باغ 
کوهستانی زد، بحث ایجاد دالانی در استان سیونیک مطرح 
شد. بهتر است کمی به عقب برگردیم، قبل از آنکه اتحاد جماهیر 
شوروی جای خود را به روسیه فعلی بدهید، کریدور زنگزور راه 
اتصال جمهوری خودمختار نخجوان به خاک آذربایجان بود. 
در اوایل دهه ۹۰ میلادی و پس از شدت گرفتن جنگ میان 
ارمنستان و آذربایجان و بالاگرفتن اختلافات، این دالان بسته 
شد. چهار سال قبل، در سال کرونایی و بعد از جنگی شدید و 
۴۴ روزه بین ارمنستان و آذربایجان،  در توافقی ۹ماده‌ای که 
مسکو میانجی آن بود؛ قرار شد تا جمهوری آذربایجان جاده 
لاچین را برای اتصال خان‌کندی به ارمنستان باز کرده و 
ارمنستان هم نیز زنگزور را برای اتصال نخجوان به جمهوری 
آذربایجان احیا کند. مخالفت ایران با این بندهای توافق بین 

دو کشور از همان سال ۲۰۲۰ به‌صورت جدی آغاز شد.
۲-  زنگزور در عهدنامه گلستان در زمان قاجار، از سوی ایران 
به روسیه واگذار شد. در سال ۱۹۲۰ و همزمان با تسلط اتحاد 
جماهیر شوروی بر ارمنستان، مقامات آذربایجان اعلام کردند 
که با هدف تمام کردن اختلافات ارضی، با گنجاندن زنگزور در 
جمهوری تازه‌تأسیس ارمنستان شوروی مخالفتی ندارند. از 
آن پس سرنوشت زنگزور بیش از آنکه با اذربایجان گره بخورد؛ 

با ایروان گره خورده است.
۳-جمهوری آذربایجان مدعی است که این دالان نه تنها دالانی 
برای اتصال به نخجوان به شمار می‌رود؛ بلکه کوتاه‌ترین مسیر 
ممکن را برای ترانزیت کالاهای چینی با عبور از قفقاز و مرکز 
آسیا به سمت ترکیه و راوپا، برای این کشور فراهم خواهد کرد. 
باکو در افزایش میزان ترانزیت خود، طی سال‌های اخیر موفق 
عمل کرده است و با باز شدن کریدور زنگزور، حجم ترانزیت 

زمینی این کشور دستخوش تفییرات مثبت خواهد شد.
۳- آذربایجان مدعی است که ادعای سرزمینی در مسیر زنگزور 
نخواهد داشت. این ادعا البته با توجه به سوابق تاریخی و سیاسی 
در قفقاز چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرد. با این‌حال باکو سعی 
دارد مساله را تنها موضوعی اقتصادی عنوان کند که به سود 
بیشتر برای جمهوری آذربایجان مرتبط است. با همه اینها 
روسیه و آذربایجان بر سر امری مشترک تاکید دارند که برای 
ایران و ارمنستان چندان جالب به‌نظر نمی‌رسد. مساله تامین 
امنیت کریدور زنگزور قرار است در دست نظامیان روسی باشد. 
ایران با وجود ارتباط مثبتی که با مسکو دارد؛ مایل به چنین 

تغییراتی در کنار گوش خود نیست.
۴-کریدور زنگزور، ۳۶ کیلومتر است و  از جمهوری آذربایجان 
شروع می‌شود و با امتداد در خاک ارمنستان تا منطقه نخجوان 
ادامه دارد. در صورتی که این کریدور که تهران آن را جعلی 
دانسته و با منافع خود در تضاد می‌بیند تاسیس شود؛ می‌تواند 
تبدیل به یکی از مهم‌ترین مسیرهای ترانزیتی شرق به غرب 
شود. اما در این راه منافع ایران از سوی طرفین درگیر چندان 

مورد توجه قرار نگرفته است.
۵- دالان زنگزور آسیبی اساسی به ارتباط راهبردی میان ایران 
و اروپا می‌زند. درست است که تحریم‌های شدید بین‌المللی 
باعث شده تهران موفقیت چندانی در امور ترانزیتی به‌دست 
نیاورده و در مقایسه با کشورهای حوزه قفقاز چندان بردی از 
این مساله نداشته باشد اما؛ به هیچ‌وجه مایل نیست تا سهم 
خود را دو دستی تقدیم باکو و علی‌اف کند. اما مساله تنها 
اقتصادی نیست. در صورتی که کریدور زنگزور به‌راه بیفتد یکی 
از همسایگان ایران عملا کم خواهد شد. اتفاقی که باعث می‌شود 
منافع ژئوپلتیک ایران به خطر بیفتد. از سوی دیگر ایران معتقد 
است باکو بیش از آنچه که باید با تل‌آویو نزدیک است و در این 
شرایط، نفوذ آذربایجان و ایجاد یک دالان که ممکن است 
حفاظت از آن به دست باکو بیفتد، می‌تواند تهدید کننده منافع 

امنیتی و سیاسی ایران باشد.
۶- این تنها آذربایجان نیست که از ایجاد کریدور زنگزور نفع 
می‌برد، در صورتیکه پروسه مطابق میل باکو و آنکارا پیش برود، 
ترکیه می‌تواند از طریق زنگزور کالاهایش را به جمهوری 
آذربایجان و از طریق دریای خزر به آسیای مرکزی برساند. 
برخی از کارشناسان معتقدند بلندپروازی‌های باکو و آنکارا در 
خصوص اتحاد دو کشور ترک می‌تواند یکی از علل دیگر نگرانی 
ایران در خصوص ایجاد کریدور زنگزور باشد. چرا که این دالان 
می‌تواند ترکیه و آذربایجان را بیش از پیش به یکدیگر وابسته 
کرده و آنها را تبدیل به متحدانی جدی کند. از طرف دیگر 
به‌نظر می‌رسد نفوذ ایران در قفقاز برای مسکو امری چندان 
پذیرفته شده نیست. پوتین خواهان گسترش نفوذ سنتی 
روس‌ها در منطقه قفقاز است. این درحالیست که ایران هم 
سهم تاریخی خود از نزدیکی به کشورهای قفقاز و پیگیری 

منافع اقتصادی را می‌خواهد.

مهسا مژدهی
استاد دانشگاه

وضعیت نابرابر زنان در بازار کار همچنان پابرجاست
زنان جوان در بن‌بست اشتغال

 در دنیای امروز که پیشرفت‌های اجتماعی و اقتصادی بیش از هر زمان دیگری 
به چشم می‌خورد، وضعیت نابرابر زنان در بازار کار هنوز یکی از چالش‌های 
جدی است که بر سر راه توسعه قرار دارد. با وجود تلاش‌های گسترده برای 
بهبود شرایط، همچنان زنان نسبت به مردان در دسترسی به فرصت‌های شغلی 
برابر، دستمزد عادلانه، ارتقای شغلی و سایر موارد بازار کار با موانعی متعدد 

مواجه هستند.
شاخص نرخ مشارکت اقتصادی زنان در بازار کار بیانگر فرصت‌های حضور زنان 
در بازار کار است که نقش مهمی را در رشد و توسعه اقتصادی پایدار خواهد 
داشت. نرخ مشارکت اقتصادی زنان در بازار کار یکی از موضوعاتی است که 
کمتر به آن توجه شایسته‌ای شده است. حضور بیشتر زنان در اقتصاد و افزایش 
نرخ مشارکت آنان در بازار کار امری مهم برای رسیدن به اقتصادی پویا و عادلانه 
است. براساس جدیدترین گزارش مرکز آمار، نرخ مشارکت اقتصادی زنان در 
بهار سال ۱۴۰۳ به ۱۴.۳ درصد رسیده است. میزان نرخ مشارکت اقتصادی 
زنان گروه سنی ۱۵ الی ۲۴ سال به ۸.۸ درصد رسید. همچنین، میزان نرخ 
مشارکت اقتصادی زنان در گروه سنی ۲۵ الی ۲۹ سال و گروه سنی ۳۰ ساله 

و بیشتر به ترتیب به ۲۶.۴ درصد و ۱۴.۳ درصد رسید.
زنان در کجا بیشتر شاغلند؟ کشاورزی، صنعت یا خدمات؟  �

سهم اشتغال زنان در بخش‌های مختلف اقتصادی مانند صنعت، کشاورزی و 
خدمات یکی از شاخص‌های مهم در بررسی وضعیت مشارکت اقتصادی زنان 
در جامعه است. براساس داده‌های مرکز آمار، در بهار ۱۴۰۳ سهم اشتغال زنان 
در بخش کشاورزی ۱۳.۱ درصد، در بخش صنعت ۲۵.۵ درصد و در بخش 
خدمات ۶۱.۳ درصد می‌باشد. سهم اشتغال زنان در بخش خدمات حدود ۴۸.۲ 
واحد درصد بیشتر از بخش کشاوزی و حدود ۳۵.۸ درصد بیشتر از بخش صنعت 
است. بنابراین، سهم اشتغال زنان در بخش خدمات به طور قابل توجهی بیشتر 
از سایر بخش‌ها می‌باشد. شاید یکی از دلایل این امر، ماهیت بخش خدمات 
است که به طور کلی شامل مشاغلی مانند آموزش، بهداشت، امور اداری، 
گردشگری و خرده‌فروشی می‌شود. از سوی دیگر، بخش‌های صنعت و کشاورزی 
با داشتن محیط‌های کاری فیزیکی‌تر و ساعات کاری سخت‌تر ممکن است 
مانعی برای حضور گسترده زنان در این بخش‌ها باشد. در بخش کشاورزی، 
زنان گروه سنی ۳۰ ساله و بیشتر با سهم اشتغال ۱۵.۳ درصد بیشترین میزان 
اشتغال زنان را در بین گروه‌های سنی دارند. در بخش صنعت، زنان گروه سنی 
۱۵ الی ۲۴ ساله با سهم ۳۵.۸ درصد بیشترین میزان اشتغال را در بین سایر 
گروه‌های سنی دارند. در بخش خدمات، زنان گروه سنی ۲۵ الی ۲۹ ساله با 
سهمی معادل ۶۹.۴ درصد بیشترین میزان سهم اشتغال در بخش صنعت در 

بین سایر گروه‌های سنی را دارا هستند.
چرا زنان به بخش خصوصی کوچ میک‌نند؟  �

زنان به‌طور عمده در بخش خصوصی سهم بیشتری از اشتغال را به خود اختصاص 
داده‌اند، در حالی که بخش دولتی به دلیل محدودیت‌های بیشتر در ظرفیت 
جذب و برخی تبعیض‌های ساختاری، سهم کمتری در استخدام زنان دارد. 
بخش خصوصی به دلیل داشتن تنوع فرصت‌های شغلی، انعطاف‌پذیری بیشتر 
و رشد سریع‌تر شرکت‌ها باعث شده تا زنان بیشتری به این بخش روی آورند. 
حضور زنان در بخش خصوصی از صنایع کوچک تا شرکت‌های نوپا و 
کسب‌وکارهای خدماتی پررنگ‌تر است. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که 
بخش خصوصی به ویژه در صنایع جدید و مبتنی بر فناوری، فرصت‌های 
گسترده‌ای برای اشتغال و رشد زنان فراهم کرده است.براساس داده‌های مرکز 
آمار در بهار ۱۴۰۳ حدود ۷۶.۸ درصد از زنان در بخش خصوصی و حدود ۲۳.۲ 
درصد در بخش عمومی شاغل هستند. زنان گروه سنی ۱۵ الی ۲۴ ساله نسبت 
به سایر گروه‌های سنی، دارای بیشترین سهم اشتغال زنان در بخش خصوصی 
هستند. سهم اشتغال این گروه سنی در بخش خصوصی حدود ۸۸.۸ درصد و 
در بخش عمومی حدود ۱۱.۲ درصد است. بعد از آن، سهم اشتغال زنان گروه 
سنی ۲۵ الی ۲۹ ساله در بخش خصوصی ۸۰.۷ درصد و در بخش عمومی 
حدود ۱۹.۳ درصد است. سهم اشتغال زنان گروه سنی ۳۰ ساله و بیشتر در 

بخش خصوصی ۷۵ درصد و در بخش عمومی ۲۵ درصد است.
بررسی نرخ بیکاری زنان در گروه‌های سنی مختلف نشان می‌دهد که زنان ۳۰ 
سال به بالا معمولاً با نرخ بیکاری کمتری نسبت به زنان جوان‌تر روبرو هستند. 
این پدیده را می‌توان به چند مورد ارتباط داد. از جمله این عوامل می‌توان به 
تجربه کاری بیشتر، تثبیت موقعیت شغلی و احتمال بالاتر برای حضور در مشاغل 
ثابت و رسمی اشاره کرد. همچنین، زنان بالای ۳۰ سال معمولاً با تجربه بیشتری 
وارد بازار کار می‌شوند و توانایی‌های بیشتری برای مدیریت و تطبیق با شرایط 
بازار کار دارند.با توجه به داده‌های مرکز آمار در بهار ۱۴۰۳ نرخ بیکاری زنان به 
طور کلی حدود ۱۵ درصد بوده است. در این بین، زنان گروه سنی ۳۰ ساله و 
بیشتر دارای نرخ بیکاری ۹.۹ درصدی بودند. با این حال، کاهش نرخ بیکاری 
در این گروه سنی نباید به معنای پایان مشکلات باشد. بسیاری از زنان در این 
گروه سنی هنوز با چالش‌های خاصی مانند عدم تساوی در دستمزد، نابرابری‌های 
شغلی و فشارهای ناشی از تعادل بین کار و زندگی مواجه هستند. اما زنان گروه 
سنی ۲۵ الی ۲۹ سال و گروه سنی ۱۵ الی ۲۴ سال به ترتیب دارای نرخ بیکاری 
۲۹.۷ درصد و ۳۲.۵ درصدی بودند. بهبود وضعیت شغلی برای زنان جوان‌تر نیز 
اهمیت زیادی دارد و باید به‌طور خاص به این گروه سنی توجه شود تا فرصت‌های 
برابر و حمایت‌های لازم برای آنان فراهم گردد.از سوی دیگر با بررسی داده‌ها 
می‌توان مشاهده کرد که نرخ بیکاری زنان شهری حدود ۱۶.۹ درصد و نرخ 
بیکاری زنان روستایی حدود ۷.۷ درصد بوده است. یعنی زنان شهری ۹.۲ واحد 
درصد بیشتر از زنان روستایی دارای نرخ بیکاری هستند. زنان مناطق شهری 
معمولاً با نرخ بیکاری بالاتری مواجه هستند چرا که بازار کار شهری معمولاً 
رقابتی‌تر است و فرصت‌های شغلی دولتی و تخصصی بیشتری وجود دارد که 
می‌تواند منجر به بیکاری بالاتر شود. از سوی دیگر، فرصت‌های شغلی در مناطق 
روستایی معمولاً کم تنوع و محدودتر است و این موضوع می‌تواند به عدم توسعه 

اقتصادی و کاهش کیفیت زندگی در این مناطق منجر شود.
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شب‌بیداران  مراقب باشند صدرالدین حجازی درگذشت عمر طولانی باتری گوشی آیفون ۱۶ پرو مکس
یک مطالعه جدید نشان می‌دهد افرادی که تمایل دارند 
شب‌ها تا دیروقت بیدار بمانند، تقریباً ۵۰ درصد بیشتر 
از افرادی که زودتر به رختخواب می‌روند، در معرض 
ابتلا به دیابت نوع ۲ هستند.صرف‌نظر از عادات ناسالم 
سبک زندگی مانند رژیم غذایی نامناسب، ورزش نکردن، 
نوشیدن الکل، سیگار کشیدن و خواب بی‌کیفیت، 
محققان به‌تازگی دریافته‌اند که »شب‌بیداری« یکی از 

ریسک‌فاکتورهای ابتلا به دیابت نوع ۲ محسوب می‌شود و خطر ابتلا به این بیماری 
را در افراد افزایش می‌دهد. به گفته پژوهشگران، علت احتمالی این است که ریتم 
شبانه‌روزی یا ساعت بدن در کرنوتایپ‌ )گاهشمار خواب( متأخر با زمان‌بندی کاری 
و اجتماعی که جامعه دنبال می‌کند، هماهنگ نیست. این می‌تواند منجر به 
ناهماهنگی شبانه‌روزی شود و طبیعی است که این عامل می‌تواند منجر به اختلالات 

متابولیک و در نهایت دیابت نوع ۲ شود.

صدرالدین حجازی که از مدتی قبل به دلیل عوارض 
سرطان پیشرفته و نیز سکته مغزی در بیمارستان بستری 
بود و در شرایط کما به سر می‌برد، دقایقی قبل )عصر 

شنبه، ۲۴ شهریورماه( درگذشت.
صدرالدین حجازی که از مدتی قبل به دلیل عوارض 
سرطان پیشرفته و نیز سکته مغزی در بیمارستان بستری 
بود و در شرایط کما به سر می‌برد، دقایقی قبل )عصر 

شنبه، ۲۴ شهریورماه( درگذشت.خبر درگذشت این بازیگر درحالی منتشر می‌شود 
که حدود یک هفته قبل، ) صبح جمعه ۱۶ شهریور ماه( همین خبر با تایید یکی از 
سینماگران در گروه‌های سینمایی منتشر شده بود و بعد از طریق مراجع رسمی در 
اختیار رسانه‌ها قرار گرفت که پس از آن نادرست بودن خبر مشخص شد.صدرالدین 
حجازی بازیگر ۷۶ ساله که در دوران فعالیت هنری خود در فیلم‌ها و سریال‌های 

زیادی نقش آفرینی کرده، مدت‌ها قبل درگیر بیماری سرطان شد.

در مراسم It's Glowtime سری آیفون ۱۶ را به‌طور 
رسمی معرفی شدند. بهترین مدل این خانواده طولانی‌ترین 

شارژدهی تاریخ گوشی‌های اپل را دارد.
به‌گفته‌ی اپل، باتری آیفون ۱۶ پرو مکس در هنگام پخش 
ویدئو می‌تواند تا ۳۳ ساعت شارژدهی کند. باتری آیفون 
۱۵ پرو مکس هنگام پخش ویدئو ۲۹ ساعت دوام می‌آورد 
که ۴ ساعت )حدود ۱۴ درصد( از جدیدترین مدل کمتر 

است.درمقابل، آیفون ۱۶ پرو هنگام پخش ویدئو ۲۷ ساعت شارژدهی دارد که در‌مقایسه‌با 
شارژدهی ۲۳ ساعته‌ی آیفون ۱۵ پرو حدود ۱۷ درصد بیشتر است. اپل می‌گوید باتری 
بزرگ‌تر و بهینه‌تر و طراحی داخلی جدید و مدیریت انرژی پیشرفته‌ی iOS 18 دلیل 
افزایش شارژدهی گوشی‌های جدیدش هستند.از ویژگی‌های گوشی اپل مدل آيفون 
 Pro A18 و پردازنده‌ی Camera Control ۱۶ پرو مکس می‌توان به دکمه‌ی جدید

اشاره کرد. قیمت گوشی مذکور برای مدل پایه ۱٬۱۹۹ دلار است.

نگاه روز

اینفوگرافیک گزارش

چند سناریو برای 
حل بحران ناترازی انرژی

به منظور امکان تحلیل درباره افزایش قیمت انرژی 
که به نوعی یک شوک قیمتی است، ذکر چند نکته 
ضروری است. اولاً طبق آمار بانک مرکزی، میانگین 
تورم دوره ۱۴۰۱-۱۳۹۷ به روش میانگین هندسی 
معادل ۴۱.۹۶ درصد و به روش میانگین حسابی 

معادل ۴۲.۴۴ درصد بوده است.
در ضمن برای سال ۱۴۰۲ نیز با وجود گذشت بیش 
از ۵ ماه از سال جاری، متاسفانه هنوز آماری توسط 
بانک مرکزی منتشر نشده است. با این حال، 
برآوردها حکایت از تورم حدود ۴۷ درصدی است.

بر این اساس، شواهد و قراین نشان می‌دهد متوسط 
تورم دوره ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ بیش از دو برابر تورم 
بلندمدت اقتصاد ایران طی ۵۰ سال گذشته بوده 

است.
ثانیاً طی ۵۰ سال گذشته هیچ‌وقت طول دوره 
تورم‌های بالا از سه سال متوالی تجاوز نکرده، این 
درحالی است که در این مقطع تاریخی با احتساب 
برآورد تورم سال ۱۴۰۳ در محدوده ۳۵ درصد، 
هفتمین سال پیاپی تورم‌های بالا )دو برابر میانگین 
بلندمدت( را شاهدیم که به شدت قدرت خرید 
خانوارهای ایرانی را پایین آورده و بین ۱۵ تا ۲۰ 
درصد از طبقه متوسط ایرانی کاسته شده و به طبقه 

فقیر و دهک‌های کم درآمد افزوده شده است.
از این رو در شرایط کنونی به دلیل تشدید میزان 
فقر در جامعه ایرانی در کنار کاهش طبقات متوسط 
از حدود ۷۰ درصد به ۵۰ تا ۵۵ درصد، امکان اجرای 
هر گونه سیاست‌های شوک درمانی و ایجاد 
شوک‌های قیمتی را ناممکن می‌سازد و توصیه 
می‌شود به هیچ عنوان دولت چهاردهم در شرایط 
فعلی دست به سیاست‌های شوک‌آور اقتصادی 

نزند.
به‌صورت یک توصیه عمومی و کلی باید اشاره شود؛ 
هر گونه سیاست شوک اقتصادی همچون افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی، آزادسازی قیمت‌ها و 
افزایش قیمت ارز در شرایط فعلی، خطرناک و 

اشتباه راهبردی است.
اما اینکه آیا حل مشکل ناترازی سوخت و انرژی 
فقط راهکار قیمتی دارد؟ بایدگفت که مسائل 
اقتصادی هیچ‌وقت تک بعُدی نیستند و ساده‌سازی 
مسائل پیچیده اقتصادی قابلیت حل را فراهم 

نمی‌کند و بر معضل و نگرانی‌ها می‌افزاید.
از جمله مسائل پیچیده اقتصاد ایران، بحث قیمت 
انرژی به خصوص بنزین است که عوامل متعددی 
در حل این مساله باید در نظر گرفته شود و صرفاً 

نگاه تک بعُدی و سیاست افزایش قیمت بنزین 
چاره‌ساز نیست.

در مساله بنزین باید متغیرهای کلیدی نظیر متغیر 
قیمت بنزین در جهان و همسایگان و تفاوت آن با 
قیمت داخل، کیفیت خودروهای داخلی و میزان 
مصرف سوخت خودروها، دستمزد پرداختی، قیمت 
سایر اقلام انرژی و جایگزین بنزین نظیر گاز، میزان 
بالای اشتغال اثرپذیر از قیمت بنزین طی سال‌های 
اخیر نظیر افراد شاغل در اسنپ، سهم خانوارهایی 
برخوردار از خودرو و میزان مصرف بنزین آن‌ها، 
تورم بالای ۴۰ درصدی ۷ سال اخیر و تضعیف 
شدید قدرت خرید ایرانیان، و نیز موضوع توزیع 

عادلانه یارانه انرژی در کشور، مدنظر قرار گیرد.
بدون لحاظ متغیرهای اشاره شده، راهکار افزایش 
قیمت بنزین به نتیجه نخواهد رسید و دل نگرانی‌ها 

را خواهد افزود و قابل دفاع علمی نیز نیست.
از این منظر برای تعیین قیمت بنزین در اقتصاد 
ایران باید مدلی را طراحی کرد که شامل متغیرهای 
توضیحی فوق الاشاره باشند و از حل این مدل 

چندمتغیره باید به قیمت بنزین رسید.
همگان اطلاع دارند که دستمزد پرداختی در کشور 
در مقایسه با کشورهای همسایه بسیار ناچیز است. 
کیفیت خودروهای تولیدی داخل پایین بوده و 
پرمصرف هستند. حدود ۵۰ درصد خانوارهای 
ایرانی از خودرو بهره‌مند نیستند و بخشی از 
خانوارهای ایرانی چندین خودرو با توجه به بعُد 

خانوار دارند.
موانع تعرفه‌ای سنگین و غیرتعرفه‌ای برای واردات 
خودرو وضع شده و اجازه دسترسی به خودروهای 
کم مصرف خارجی به راحتی مقدور نیست. قدرت 
خرید ایرانیان طی ۷ سال اخیر به شدت سقوط 
کرده و بیش از ۳۰ درصد خانوارهای ایرانی در طبقه 
فقر و کم درآمد قرار گرفته‌اند، بیش از ۱.۵ میلیون 
نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در اسنپ و 
دیگر تاکسی‌های اینترنتی مشغول به‌کار هستند، 
قیمت بنزین بصورت مستقیم روی قیمت تمام 

کالاها و خدمات اثرگذار است.
به این لیست می‌توان موارد دیگری را نیز اضافه 
نمود. بنابراین تصمیم‌گیری درخصوص قیمت 
بنزین و ناترازی بیش از ۴ میلیارد دلاری در این 
حوزه به این راحتی مقدور نیست و حل مساله 
نیازمند تصمیم‌گیری درخصوص چند مساله 
مرتبط با یکدیگر است؛ چراکه مسائل اقتصادی 
به‌صورت یک زنجیره به یکدیگر متصل هستند و 
یک حرکت اشتباه همانند دومینو خطاهای پی 

درپی ایجاد خواهد کرد.
 از این رو برای حل مساله ناترازی سوخت به خصوص 
بنزین نباید صرفاً به راهکارهای قیمتی متوسل شد 
و اصلاح یک مجموعه‌ای سیاست‌های اقتصادی 
همچون سیاست‌های وارداتی )خودرو(، نظام 
تعرفه‌ای، اصلاح نظام یارانه‌های پنهان انرژی، 
سیاست توزیع عادلانه انرژی، سیاست‌های حمایتی 
خانوارها، سیاست کاهش شدت مصرف و اتلاف 

انرژی، سیاست‌های اصلاح الگوی مصرف و ارتقای 
بهره‌وری، باید در دستور قرار بگیرند.

تصمیم گیری درخصوص ناترازی بنزین و حل 
مساله آن جزو پیچیده‌ترین مسائل اقتصاد ایران 
است که باید یک نگاه کلان داشت و زنجیره مسائل 
را مدنظر قرار داد. درضمن هرگونه جراحی اقتصادی 
نیازمند زمان‌شناسی، موقعیت‌شناسی و برآورد 

الزامات آن است.
درحال حاضر که ۷ سال پی‌درپی تورم‌های بالای 
۴۰ درصدی به مردم به خصوص دهک‌های میانی 
به پایین تحمیل شده است و قدرت خرید مردم به 
شدت سقوط کرده، از طرف دیگر به دلیل عدم رشد 
اقتصادی مولد، بخش زیادی از مردم در مشاغل 
پایین دستی همچون رانندگی کسب درآمد دارند، 
به هیچ عنوان در این شرایط اقتصادی اقدام به 
جراحی اقتصادی نباید کرد. حل این گونه مسائل 
و بحران‌ها با عنوان تصمیمات سخت، نیازمند 
الزامات و پیش‌نیازهایی است که به چند مورد آن 

اشاره می‌شود.
برای اصلاحات اقتصادی و حل ابرچالش‌های کشور 
نظیر ناترازی انرژی همچون بنزین بایست 
گفت‌وگوی حداکثری بین نهادهای داخل حاکمیت 

و ملت شکل بگیرد.
باید سطح سرمایه‌های اجتماعی ارتقا یابد و مبارزه 
جدی با فساد و تبعیض در سطح مختلف به‌خصوص 
از سطح بالا شکل بگیرد. با این وضعیت ادراک بالای 
فساد در جامعه، امکان موفقیت در تصمیمات سخت 

ناممکن است.
باید مساله تحریم‌های اقتصادی حل شود و امکان 
افزایش درآمدهای ارزی فراهم شود توزیع عادلانه 
یارانه‌های پنهان انرژی در دستور کار دولت باشد.

این کارشناس اقتصادی با بیان این‌که ضمن ارتقای 
بهره‌وری در حوزه انرژی، سیاست اصلاح الگوهای 
مصرف بالاخص در بخش‌های تولیدی باید مدنظر 
قرار گیرد، متذکر شد: حل مساله فرسودگی‌ها، 
استهلاک فزاینده، فرونشست‌ها و ناترازی‌ها در 
اقتصاد ایران نیازمند حداقل ۴۰۰، ۵۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری ظرف مدت حداکثر ۵ سال 
است. بنابراین موانع فراروی جذب سرمایه‌گذاری 
باید در حوزه‌های اقتصادی به‌خصوص انرژی به 
سرعت برطرف شود و تعلل خسارت سنگین بر 

اقتصاد ملی تحمیل خواهد کرد.
 موانع غیرتعرفه‌ای باید به سرعت برداشته شوند و 
در ادامه، نظام تعرفه‌ای کشور در یک سیاست 
هماهنگ با تقویت رقابت بخش تولیدی کشور، باید 
به تدریج کاهش یابد. این سیاست در بخش 

خودروسازی باید در اولویت باشد.
کشور باید مسیر نرمال‌سازی در روابط جهانی و 
منطقه‌ای را در اولویت قرار دهد و از هرگونه 

تنش‌زدایی پرهیز شود.
اقتصاد ایران باید به زنجیره ارزش و تجارت جهانی 
ملحق شود و از انزوای تجاری و اقتصادی خارج 

شود.

یادداشت

وحید شقاقی 
اقتصاددان

ندا مؤمن 
روزنامه نگار
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